

گفت‌و‌گو با خواهر مهدیه اسفندیاری؛

صدای آزادی خواهی که در فرانسه خاموش شد

در صفحه ۲ بخوانید



حکایت فروش اجباری مکمل در جایگاه‌های سوخت؛

بنزین می خواهید؟ اول مکمل بخرید!

در صفحه ۳ بخوانید

بامداد جنوب

Tue 16 September 2025 No:2887

سال دوازدهم - شماره ۲۸۸۷ - سه‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴
۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰۰ تومان

رویداد	NEWS	۲
انتقاد رئیس سازمان انرژی اتمی از سکوت و بی‌عملی اژانس		
اقتصاد	ECONOMY	۴
گزارشی از بازار سرد خودرو در آخرین هفته تابستان		
اقتصاد	ECONOMY	۴
ساماندهی بیش از ۱۸۰۰ قایق فاقد هویت در بوشهر		
جامعه	SOCIETY	۵
جدول نرخ اجاره‌بهای خوابگاه دانشجویی ابلاغ شد		
ادب و هنر	CULTURE	۶
غلامرضا خضری از آخرین کارش می‌گوید: «گنادل» اثری است کاملاً دلی		

وزارت اقتصاد زمینه عرضه سهام شرکت نفت را مهیا کرد

انرژی ENERGY ۳

پزشکیان: رژیم صهیونیستی ناخواسته اراده جمعی امت اسلامی را بیدار کرده است

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه حمله به دوحه نشانه قدرت نبود، بلکه از سر ناهمبیدی و استیصال بود، گفت: رژیمی که به موقعیت خود اطمینان دارد، نیازی به بمباران مذکوره کنندگان ندارد. شما از هر خط قرمزی عبور کرده‌اید، هر منطق و قانونی را نادیده گرفته‌اید و هر اصل رفتار متمدنانه را نقض کرده‌اید، اما ناخواسته کار مهم دیگری هم کرده‌اید؛ اراده جمعی امت اسلامی را بیدار کرده‌اید. «مسعود پزشکیان» بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴، در نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب که به منظور اتخاذ موضع واحد در برابر جنایات رژیم صهیونیستی دوحه قطر در حال برگزاری است، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت، کرامت و آینده ما اعلان جنگ کرده است. ما در پاسخ اعلام می‌کنیم، ما مرعوب نخواهیم شد، متفرق نخواهیم شد و ساکت نخواهیم ماند. از خاکستر غزه، عدالت بر خواهد خاست. از آوار ساختمان‌های تخریب‌شده در دوحه، بیروت، تهران، دمشق و صنعا، نظامی نوپدیدار خواهد شد؛ نظامی نه‌مبستی برپاگاری، بلکه بروحدت اسلامی، نه‌بربرتری جویی صهیونیستی، بلکه برپرابری انسانی.

رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود اظهار داشت: تجاوز گستاخانه ۹ سپتامبر ۲۰۲۵ به قطر، حمله‌ای از پیش برنامهریزی شده توسط رژیم صهیونیستی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به نسل‌کشی در غزه انجام شد. این تجاوز به دیپلماسی بیش از یک جنایت است، این یک اعلام علنی وی‌بی‌بی‌بی‌بی است که اکنون قدرت نظامی و نه قانون، تعیین‌کننده است. متأسفانه تروریست‌های حاکم بر تل‌آویو، با مصونیتی که پس از خیانتی مشابه به دیپلماسی در ژوئن ۲۰۲۵ و با آغاز جنگ تجاوزکارانه علیه مردم کشور من احساس کردند، جری‌تر شدند.

وی ادامه داد: نباید جای هیچ شک و تردیدی باشد که حملات هفته گذشته به دوحه، تروریسم محض بوده‌سندی بر اینکه رژیم تل‌آویو هر گونه محدودیت اخلاقی و قانونی را کنار گذاشته است.

پزشکیان افزود: ما بگذارید صریح‌تر بگوییم: رسیدن به این لحظه صحبت کنیم، این حمله از لحاظ دیدنیافته‌است نتیجه اجتناب‌ناپذیر دهه‌ها مصونیت رژیم صهیونیستی است که برخی قدرت‌های غربی آن را ممکن ساخته‌اند. جهان طرف مدت طولانی شاهد ساخت دژی از حمایت در اطراف این رژیم بوده است، حمایتی که اگر به اجر آن از طریق و توه‌های آمریکه، توافق نامه‌های تجاری اروپایی و فلج نظام قضایی و بین‌المللی فراهم شده است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در ۲ سال گذشته غزه جنایات وحشتناکی را تحمل کرده که وجدان بشریت را به سنجه گذاشته است، افزود: امروز غزه در آتش می‌سوزد؛ بیش از ۴هزار فلسطینی در کمتر از ۲ سال به شهادت رسیده‌اند؛ کودکان گرسنگی می‌کشند و در همان حال، جهان صرافیه نظاره و ابراز محکومیت پسندیده می‌کند. دیوان بین‌المللی دادگستری حکم داده که اقدامات رژیم صهیونیستی، نسل‌کشی محسوب می‌شود، اما ماشین کشتار، همچنان به کار خود ادامه می‌دهد و اکنون دامنه‌اش را به خاک قطر گسترش داده است.

وی خطاب به سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب اظهار داشت: باید مسیر خطرناکی را که با آن رو برو هستیم بشناسیم. رژیم صهیونیستی اکنون در سال ۲۰۲۵ چند کشور مسلمان را بمباران کرده است. هر حمله و تجاوز این رژیم به عنوان دفاع مشروع توجیه می‌شود و هر بار دو پهلو گویی کشورهای غربی و حاکمتر محکومیت‌های توخالی را به دنبال دارد.

پزشکیان تصریح کرد: ما همچنین باید از هم‌دستی نام‌بیریم که این جنایات را ممکن می‌سازد. هنگامی که یک رژیم، باغی تحت هر شرایط تسلیحات، تأمین مالی و حمایت دیپلماتیک دریافت می‌کند، می‌آموزد که هیچ محدودیتی وجود ندارد. وقتی و توه‌ها استانداردهای دوگانه، نظام بین‌الملل را فلج می‌کنند، مصونیت، مانند پوسیدگی پخش می‌شود. تاریخ گناه‌حمایان این تجاوز را به یاد خواهد سپرد.

رسانه، فرهنگ و هنر؛

سه بال پرواز پدافند غیرعامل در بوشهر

بامداد جنوب: در نشست «ترویج گفتمان پدافند غیرعامل» که با حضور جمعی از فعالان رسانه‌ای، فرهنگی برگزار شد، دکتر جواد لقمان‌زاده، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری بوشهر، به تشریح ابعاد و ضرورت‌های این حوزه پرداخت و بر نقش کلیدی رسانه، فرهنگ و هنر در انتقال مفاهیم پدافند غیرعامل به جامعه تأکید کرد. دکتر لقمان‌زاده با اشاره به تجربه هشت سال دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه گفت: «کشورهایی که طعم تلخ خرابی و خسارت ناشی از جنگ را چشیده‌اند، مانند ایران، برای حفاظت از سرمایه‌های ملی و منابع حیاتی خود جایگاه ویژه‌ای برای پدافند غیرعامل در راهبرد دفاعی قائل شده‌اند.» او افزود: حتی کشورهایی بدون تجربه مستقیم جنگ، همچون سوئیس و کانادا، برای حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی راهبردهای ملی مشخصی تدوین کرده‌اند که شامل مقابله با تهدیدات نو ظهور، به‌ویژه در حوزه سایبری، می‌شود. مدیرکل پدافند غیرعامل استان بوشهر بیان کرد: «از اسفندماه سال گذشته تاکنون بیش از ۱۲۰ اقدام برای امن‌سازی مراکز پرخطر استان انجام شده است. البته به دلیل ماهیت امنیتی فعالیت‌ها، بسیاری از این اقدامات قابل اطلاع‌رسانی عمومی نیستند.» او حوزه‌های کاری پدافند غیرعامل را شامل سایبری، زیستی، شیمیایی، هسته‌ای و زیرساخت دانست و تأکید کرد که امن‌سازی یک فرایند مداوم است، نه یک پروژه کوتاه‌مدت.

لقمان‌زاده در بخشی دیگر از سخنان خود بر اهمیت آموزش عمومی، حتی برای کودکان، تأکید کرد و مثال‌هایی از راه‌های شناسایی حملات سایبری مانند کاهش غریزای سرعت دست‌گذاشتن از تلفن همراه و نصب ناخواسته برنامه‌ها ارائه داد. وی یادآور شد که صنعت خرما به عنوان یکی از محصولات استراتژیک استان، نیز با تهدیدات زیستی و اقلیمی روبه‌روست و نیاز به تقویت تاب‌آوری در این حوزه وجود دارد. دکتر لقمان‌زاده با بیان اینکه «هنر، فرهنگ و رسانه سه بال پرواز پدافند غیرعامل هستند» از اهالی رسانه و فرهنگ خواست در انتقال مفاهیم این حوزه به زبان ساده به مردم همکاری کنند. او پیشنهاد کرد بخشی ثابت در رسانه‌ها به پدافند غیرعامل اختصاص یابد و داستان‌های موفق در آمادگی و تاب‌آوری برای تشویق مردم منتشر شود. «اعتماد عمومی به رسانه‌های محلی و چاپکی آن‌ها در بسیج توان مردمی بیشتر از دستگاه‌های دولتی است؛ بنابراین رسانه‌ها می‌توانند تکمیل‌کننده فعالیت‌های ما باشند.»

مدیرکل پدافند غیرعامل استان، «ایمن‌سازی شناختی» را یکی از اقدامات مهم دانست و توضیح داد: «همان‌طور که واکنش‌ناپذیر بدن را در برابر بیماری مقاوم می‌کند، ایمن‌سازی شناختی هم ذهن و ادراک جامعه را در برابر امواج اطلاعات مسموم و عملیات روانی دشمن محافظت می‌کند.»

او شاخص «امید» را از معیارهای مهم تشخیص رسانه همسو با منافع ملی دانست و گفت: رسانه‌هایی که در شرایط حساس، امید را از مردم می‌گیرند، در سناریوی دشمن بازی می‌کنند. در پایان، دکتر لقمان‌زاده با تأکید بر لزوم ترویج فرهنگ تاب‌آوری و آموزش غیرمستقیم از طریق ابزارهای هنری و رسانه‌ای، گفت: «ما همه در یک کشتی هستیم و در صورت بروز حادثه، همه متأثر می‌شویم. از شما به عنوان برادران و خواهران خود می‌خواهم که در کنار ما باشید، محتواهای آموزشی و کاربردی تولید کنید و اصول پدافند غیرعامل را به ارزش‌های اجتماعی تبدیل کنید.»

یادآوری می‌شود در شروع این جلسه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: رسانه‌های این استان در جریان جنگ ۱۲ روزه با اطلاع‌رسانی به‌موقع، دقیق و صحیح، نقشی مؤثر ایفا کردند و توانستند مانع از انتشار شایعات و خبرهای انحرافی شوند. محمدحسین زندویان در ادامه افزود: رسانه‌های بوشهر در جنگ ۱۲ روزه عملکرد بسیار درخشانی داشت و مایه افتخار ما شد که اطلاع‌رسانی‌های صحیح، واقعی و به‌دور از گمانه‌زنی و شایعات، از سوی رسانه‌های استان انجام گرفت؛ نشریات، پایگاه‌های خبری و انجمن‌های فرهنگی و هنری به‌ویژه در حوزه‌های بصری، فعالانه وارد عمل شدند و رسالت خود را به‌خوبی به انجام رساندند. وی تأکید کرد: نقش فرهنگ، هنر و رسانه در آگاهی‌بخشی و شفاف‌سازی موضوعات و مسائل اجتماعی بسیار حائز اهمیت است و انتظار می‌رود اصحاب رسانه در این حوزه نیز فعالانه عمل کنند.

شناسه آگهی: ۲۰۰۳۳۶۹

نوبت اول

فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای نوبت نخست

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر



اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر در نظر دارد اجرای اسکلت بتنی ۱۳ بلوک ۴ واحدی (۲ طبقه شامل همکف، اول و خرپشته) به همراه پرکردن فضای خالی بین فونداسیون ها و دیوارچینی دیوارهای داخلی و خارجی (با مصالح) پروژه ۵۲ واحدی مسکن محرومین شهر ستان دیر را از طریق مناقسه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه با حداقل رتبه ۵ واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقسه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم بذکر است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

شرایط شرکت در مناقسه :

۱- شرکت کنندگان می بایست دارای سابقه کار مشابه با رضایت نامه کتبی از کارفرما باشند.

نحوه پرداخت : پرداخت از محل آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی می باشد.

شرکت کنندگان در مناقسه میبایست علاوه بر بکارگیری امضای الکترونیکی و بارگذاری اسناد پاکت های پیشنهاد (الف)، (ب)، (ج) در سامانه ستاد، نسبت به ارائه اسناد فیزیکی(کاغذی) پاکت پیشنهاد (الف) به دبیرخانه اداره حراست اداره کل بنیاد مسکن اسلامی استان بوشهر واقع در خیابان شهید مطهری اقدام نمایند.

- مبلغ تضمین شرکت در مناقسه به صورت ضمانت نامه بانکی بمدت حداقل ۳ ماه باشد.

ضمناً هر پیمانکار فقط مطابق با ظرفیت کاری و صلاحیت پیمانکاری حق شرکت در مناقسه را دارد.

ع.ت	نام پروژه	مدت اجرای پروژه	متر از	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقسه (ریال)	اخذ اسناد مناقسه تا تاریخ	مهلت عودت اسناد مناقسه تا تاریخ	تاریخ بازگشایی پیشنهادات
۱	اجرای اسکلت بتنی ۱۳ بلوک ۴ واحدی (۲ طبقه شامل همکف، اول و خرپشته) به همراه پرکردن فضای خالی بین فونداسیون ها و دیوارچینی دیوارهای داخلی و خارجی (با مصالح) پروژه ۵۲ واحدی مسکن محرومین شهرستان دیر	۶ماه	۴۷۶۳/۲۰ مترمربع	۴۶۴/۶۹۳/۶۱۵/۲۰۳	۲۳/۲۳۴/۶۸۰/۷۶۰	۱۴۰۴/۰۶/۲۹	۱۴۰۴/۰۷/۰۸	۱۴۰۴/۰۷/۰۹

شرکت کنندگان جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه به آدرس خیابان شهید مطهری واحد امور قراردادهای و ارائه پاکت الف به آدرس خیابان شهید مطهری دبیرخانه اداره حراست اداره کل بنیاد مسکن اسلامی استان بوشهر مراجعه نمایند.

روزنامه بامداد جنوب به عنوان

نخستین روزنامه استان بوشهر در

شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم،

دیلم، عسلویه... و اشتراک می‌پذیرد.

بامداد جنوب

بامداد جنوب

رویداد ۲

شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۸۸۷

گزارش

صنعت دفاعی ایران چگونه وارد عصر جدید شد؟

بامداد جنوب: وقتی کشورهای جهان حتی سیم خاردار به ایران نمی فروختند، نیروهای مسلح با باز کردن غلاف یک موشک دشمن، صنعت دفاعی ایران را وارد عصر جدید کردند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران، کشور با فراز و نشیب‌های متعددی در عرصه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی روبه‌رو شد. از همان ماه‌های نخست پس از انقلاب، درگیری‌های داخلی در برخی نقاط کشور به‌ویژه غرب و شرق آن شدت گرفت و فضای کشور را دچار التهاب کرد. این التهابات درونی به‌سر عت جای خود را به جنگ تحمیلی با رژیم بعثی عراق داد؛ جنگی که با حضور گسترده توده‌های مردمی در قالب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، به مبارزه‌ای مقدس در راه دفاع از سرزمین و ارزش‌های انقلابی تبدیل شد.

به گزارش دفاع پرس، در آغاز این جنگ، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش‌روی ایران، تامین تجهیزات و تسلیحات نظامی بود؛ تقریباً تمامی کشورهای جهان به جز تعداد معدودی از ارسال حتی ساده‌ترین ادوات نظامی به ایران خودداری کر دند. این محدودیت‌ها، همراه با فروپاشی موقت انسجام ساختاری نیروهای مسلح در ماه‌های اولیه جنگ، منجر به شکست‌های میدانی اولیه شد؛ اما ریشه اصلی این شکست‌ها، کمبود شدید سلاح و مهمات در خط مقدم بود.

با گذشت زمان و ادامه جنگ، ایران دریافت که حتی خرید سیم خاردار نیز با محدودیت‌های جدی مواجه است. این واقعیت، کشور را به سمت خودکفایی و تولید داخلی سوق داد و به‌تدریج، نخستین محصولات نظامی داخلی از جمله پهپاد‌های ابتدایی، قایق‌های تندرو و راکت‌های کوتاه‌برد در کارگاه‌ها و مراکز نیمه‌رسمی ساخته شدند تا نیازهای فوری جبهه‌های نبرد تأمین شود.

جهاد خودکفایی در نیروهای مسلح

یکی از سلا‌ح‌های کلیدی در دوران دفاع مقدس، موشک ضدتانک «تاو» بود. این موشک با بردی بیش از ۳ کیلومتر، توانایی نابودی زره‌پوش‌های دشمن را داشت و رزمندگان اسلام به‌صورت گسترده از آن در میدان‌های نبرد استفاده می‌کردند. با این حال، تقاضای بالای رزمندگان برای این موشک با محدودیت‌های شدید تامین مواجه بود؛ زیرا هیچ کشوری حاضر نبود این سلاح راهبردی را به ایران بفروشد. در چنین شرایطی، جهاد خودکفایی در نیروهای مسلح شکل گرفت؛ اپراتورهای موشکی با باز کردن یکی از غلاف‌های موشک تاو و مهندسی معکوس قطعات آن، نخستین نمونه‌های داخلی این موشک را طراحی و تولید کردند.

پس از پایان دفاع مقدس، ایران همچنان تحت تحریم‌های گسترده تسلیحاتی قرار داشت و تنها چند کشور از جمله کره شمالی با قیمت‌های بسیار بالا، برخی تجهیزات را به ایران عرضه می‌کردند. این شرایط، ایران را مجبور کرد تا مسیر تولید مستقل و داخلی تجهیزات نظامی را به‌صورت جدی و ساختاری پیش بگیرد.



امروز، اگر بخواهیم فهرستی از تجهیزات نظامی تولید داخلی ایران ارائه دهیم، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- موشک‌های صندره پیشرفته
- تانک‌ها و نفربرهای مدرن
- پهپاد‌های تجسسی، رزمی و انتحاری
- موشک‌های زمین‌به‌زمین با برد مختلف
- موشک‌های کروز دریایی
- سامانه‌های شبیه‌سازی نظامی
- سامانه‌های جنگ الکترونیک
- موشک‌های ضد هواپیما
- سامانه‌های دفاع موشکی
- موشک‌های هوا به سطح
- موشک‌های بالستیک زمین به زمین
- موشک‌های هایپرسونیک با قدرت مانور پذیری بالا
- قایق‌های انتحاری
- مین‌های پیشرفته دریایی

کشورهای غربی که روزی حتی ساده‌ترین تجهیزات را به ایران نمی‌فروختند و با تحریم‌های شدید، راه را بر ایران بسته بودند، امروز به جایی رسیده‌اند که نه تنها از ایران می‌ترسند، بلکه سعی می‌کنند با تحریم‌های جدید، از صادرات تسلیحات ایران جلوگیری کنند. برخی از محصولات نظامی ایران که نه‌تنها در میدان‌های عملیاتی کرایه‌ای خود را به اثبات رسانده‌اند، بلکه تأثیرگذاری جهانی نیز داشته‌اند، حتی مورد توجه و کپی‌برداری کشورهای عضو پیمان ناتو قرار گرفته‌اند. نمونه بارز این تجهیزات، پهپاد «شاهد-۱۳۶» است؛ پهپادی که ایران آن را جایگزینی کارآمد و مقرون‌به‌صرفه برای نیروهای نامتقارن می‌داند. پهپاد «شاهد-۱۳۶»

امروز، پهپاد شاهد-۱۳۶ به‌قدری در سطح جهانی شناخته شده است که هر کشوری که به دنبال جایگزینی مقرون‌به‌صرفه برای پهپادهای چند ده میلیون دلاری باشد، اولین گزینه او پهپادی با قیمت کمتر از ۴۰ هزار دلار یعنی شاهد-۱۳۶ خواهد بود. همچنین، تقاضای جهانی برای پهپادهای انتحاری ایران در حال افزایش است و این موضوع می‌تواند منبعی از در آمد صدها میلیون دلاری برای کشور باشد.

با توجه به این تحولات، می‌توان نتیجه گرفت که ایران نه‌تنها در حوزه صنعت دفاعی به خودکفایی دست یافته، بلکه به‌عنوان یک قدرت تولیدکننده و صادرکننده تجهیزات نظامی در سطح جهانی شناخته می‌شود. این مسیر رو به جلو، نه‌تنها امنیت ملی را تقویت کرده، بلکه فرصت‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی جدیدی را نیز پیش روی کشور قرار داده است؛ موضوعی که از اهمیت بالایی برخوردار است و نیازمند توجه و حمایت مستمر خواهد بود.

بامداد جنوب: رئیس سازمان انرژی اتمی با انتقاد از سکوت و بی‌عملی آژانس در قبال حملات آمریکا و رژیم اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران تأکید کرد این رویکرد، خیانت به منشور سازمان ملل و اساسنامه آژانس است. محمد اسلامی در شصت و نهمین اجلاس سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: همه جهانیان شاهد بودند که نیروهای مسلح سرافراز ایران هیبت و هیمنه جنایتکاران را در هم شکسته و پاسخ‌های کوبنده به رژیم و آمریکا

انتقاد رئیس سازمان انرژی اتمی از سکوت و بی‌عملی آژانس

دادند. چنانچه بار دیگر مرتکب خطایی شوند پاسخ ایران کوبنده‌تر خواهد بود. وی ادامه داد: دشمنان ایران بداندن علم و دانش فناوری صنعت هسته‌ای در ایران ریشه‌ای تاریخی دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه علم و دانش هسته‌ای در ایران با عملیات نظامی و تجساز و ترور از بین نمی‌رود، گفت: هدف عملیات رژیم کودک کش صهیونیستی تنها تخریب تأسیسات هسته‌ای ایران نیست بلکه همواره به دنبال تخریب مسیر دیپلماسی و صلح بوده است. اسلامی

گفت و گو با خواهر مهدیه اسفند یاری؛

صدای آزادی خواهی که در فرانسه خاموش شد

| مریم خونیئی |



از هیچ تلاشی فروگذار نکنیم.

خانم مهاجرانی سخنگوی دولت نیز گفت که سفارت جمهوری اسلامی ایران برای آزادی شهروند ایرانی بازداشت‌شده در فرانسه تاکنون ۴ نوبت نشست و رایزنی با مقامات فرانسوی داشته است.

در این میانه اما این اتهامات وارده سرنوشت مهدیه و خانواده‌اش را در شرایطی دشوار و پیچیده قرار داده است.

مهدیه برای برگشت به ایران بلیت داشت که بازداشت شد

در این گزارش، با خواهر مهدیه به گفت‌وگو

پراخته‌ایم تا از زبان نزدیک‌ترین فرد به او، تصویری واقعی‌تر از وضعیت این دختر ایرانی ارائه دهیم و صدای خانواده‌ای را که در انتظار روشن شدن سرنوشت عزیزشان است، به گوش مخاطبان خود برسانیم.

زهرا اسفندیاری خواهر خود را این گونه معرفی کرد: «خواهر من فارغ‌التحصیل کارشناسی مترجمی زبان فرانسه از دانشگاه الزهرا و کارشناسی ارشد زبان‌شناسی فرانسه از دانشگاه لیون فرانسه است. حدود هشت سال پیش برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت. او برای تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ (۱۰ مارس ۲۰۲۵) بلیت برگشت دائمی به ایران گرفته بود. ولی متأسفانه ۱۰ اسفند ۱۴۰۳ (۳ مارس ۲۰۲۵) به‌دست حدود پانزده نفر از نیروهای امنیتی فرانسه بازداشت و به زندان «فرن» منتقل شد.

حمایت از فلسطین

اسفندیاری در خصوص چگونگی بازداشت مهدیه گفت: قبیل از «طوفان الاقصی» او به همراه چند دوست فرانسوی شیعه، کانال تلگرامی‌ای با نام «محور مقاومت» راهاندازی کرده بود. خبرهای روز مربوط به جنایات رژیم صهیونیستی را ترجمه و برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه منتشر می‌کردند. سه روز بعد از این که دیدیم برخط (آنلاین) نشد، نگران شدیم، با چند نفر از دوستان فرانسوی‌اش تماس گرفتیم و خواستیم به خانه‌اش بروند. وقتی رفتند، دیدند در خانه نیست. گفتند شاید بیرون باشد و جای نگرانی نباشد.

وی افزود: بعد با همان دوستان هماهنگ شدیم و با آتش‌نشانی تماس گرفتند. آتش‌نشانی از پنجره وارد خانه شد و دید خانه به‌هم‌ریخته است و او داخل خانه نیست. من به وزارت امور خارجه اطلاع دادم و اعلام مفقودی کردم. در این میان هم‌زمان با خواهر من، فردی به نام «یان» هم بازداشت شده بود و چون همسرش در خانه حضور داشت، از جرایم

مسلمانان برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی تلاش کنند

کودکان، زنان و مردان را از گرسنگی قربانی می‌کند، به‌هیچ‌وجه قابل تحمل نیست و مسلمانان باید به‌عنوان بدوا حده، در عمل برای توقف این جنایات و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی تلاش کنند. پزشک‌یان با اشاره به این که «رژیم صهیونیستی همانگونه که در میانه مذاکرات با آمریکا، ایران را هدف حمله قرار داد، محل نشست سران مقاومت اسلامی فلسطین را نیز در حالی بمباران کرد که آن‌ها در حال بررسی پیشنهاد صلح آمریکایی‌ها بودند»، گفت: این رفتارها گواه آن است که ادعاهای آمریکایی‌ها و غربی‌ها درباره دیپلماسی و حقوق بشر دروغ است. نخست وزیر عراق هم با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به قطر بیان کرد: این رخداد نشان می‌دهد که اسرائیل همه قوانین و چارچوب‌های بین‌المللی را به‌سخره گرفته و زیر پا گذاشته و این وضعیت ایجاب می‌کند کشورهای اسلامی با هماهنگی بیشتر، همه ابزارها و امکانات خود را برای اقدامات عملی جدی در راستای متوقف کردن جنایات این رژیم به کار بگیرند. محمد شیاع السودانی همچنین با بیان این که «روند دیپلماتیک میان ایران با آمریکا و کشورهای اروپایی را با جدیت دنبال می‌کنیم»، گفت: باور داریم که هر قدر پنجره دیپلماسی باز مانده و فعال‌تر باشد، افرادی مثل نتانیاهو مجال نخواهند یافت تا با استفاده از این خلاء، روایت‌های خود را به جهان تحمیل کنند.

انتقاد رئیس سازمان انرژی اتمی از سکوت و بی‌عملی آژانس

گفت: آنچه ما شاهد بودیم نه تنها اقدامی بزدلانه علیه ایران بود بلکه تجسازوی علیه اعتبار آژانس و تمامیت نظام پادمانی آن به حساب می‌آید. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: با این وجود شورای حکام و امنیت سازمان ملل هرکدام دو نشست فوق‌العاده برگزار کردند اما در نتیجه فشار سیاسی ایالت متحده نتوانستند موضعی قاطع علیه این جنایات اتخاذ کنند در نتیجه نظام عدم اشاعه و پادمان آسیب جدی دیده است.



خبر

رئیس جمهور به دیدگاه متخصصان توجه جدی می‌کند

بامداد جنوب: معاون راهبردی و پارلمانی رئیس‌جمهور تأکید کرد که رئیس‌جمهوری از اهل علم استقبال فراوان و به‌نظر علما و کارشناسان و متخصصان توجه جدی‌می‌کند.

محسن اسماعیلی در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری معاونت راهبردی رئیس‌جمهوری و فرهنگستان علوم با دعوت از استادان و کارشناسان فرهنگستان علوم برای هم‌افزایی علمی با معاونت راهبری رئیس‌جمهور، گفت: قصد ما اجتناب از توسعه تشکیلاتی و به‌ویژه در ظرفیت‌های موجود است. رسالتی که فرهنگستان علوم و سایر مراکز مشابه می‌توانند بر عهده داشته باشند، ایفا نقش مشاور دانای دلسوز است؛ فرهنگستان علوم می‌تواند پایگاه حکمرانی علمی در کشور باشد، وی ادامه داد: ما باید سرچشمه‌های دانش و حکمت را بیش از گذشته به‌بدنه مدیریت اجرایی کشور متصل کنیم. اگر اتصال جریان دانش به بخش اجرایی کشور همیشگی باشد موفقیت‌های بزرگی رقم می‌خورد. دولت فروتانه در خدمت نخبگان و دانشمندان است.

معاون راهبردی و پارلمانی رئیس‌جمهور بیان کرد: رئیس‌جمهوری از اهل علم استقبال فراوان و به‌نظر علما و کارشناسان و متخصصان توجه جدی‌می‌کند، این سرمایه خوبی برای تصحیح روند اداره کشور و حل مشکلات است. این روحیه باید در بدنه دولت تبدیل به عادت و سیره شود و مبنای تصمیم‌سازی و گشودن راه توجه به نظر نخبگان و دانشمندان باشد.

مسائل اجتماعی و فرهنگی نباید حکومتی شود

بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور پیوست‌های فرهنگی اجتماعی را برای طرح‌های کلان ضروری دانست و تأکید کرد: مسائل اجتماعی و فرهنگی نباید حکومتی شوند.

محمد رضا عارف در جلسه ستاد هماهنگی و راهبری نقشه‌مهندسی فرهنگی کشور گفت: برای کاهش آسیب‌های اجتماعی باید مردم و نهادهای مدنی را مشارکت داد زیرا بودجه دولتی کفاف حل این آسیب‌ها را نمی‌دهد. از سویی مردم و بخش خصوصی در زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی بهتر از نهادهای دولتی عمل می‌کنند و انگیزه بیشتری هم دارند. وی با تأکید بر لزوم اجرایی شدن نقشه‌مهندسی فرهنگی کشور بیان کرد: در این زمینه باید از کمک‌خیرین هم بهره برد. از سویی مسائل فرهنگی و اجتماعی همچون جشن‌های مذهبی نباید حکومتی شود بلکه باید آن‌ها به مردم واگذار کرد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: استانداران موظف هستند نقشه‌مهندسی فرهنگی کشور را اجرا کنند و گزارش عملکرد خود را برای کاهش آسیب‌های اجتماعی ارائه دهند.

امیدواریم آژانس در بازی های سیاسی غربی ها نیفتد

بامداد جنوب: جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: اگر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منطقی رفتار کند، به نتایج خوبی خواهیم رسید. امیدواریم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بازی‌های سیاسی غربی‌ها نیفتد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به توافق جدید ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بیان کرد: از نگاه بنده باید در هر صورت هر اقدام ماقضایی باشد؛ من توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و همچنین بیانیه شورای عالی امنیت ملی را خوانسدم و از نگاه بنده این توافق بسیار اقلانده، وهشمنانه و زیرکانه است. اگر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منطقی رفتار کند، به نتایج خوبی خواهیم رسید. درست است که تزویج‌کای اروپایی ایرانی را به این توافق گرفته است، اما مهم خود آژانس است.

به گزارش خبرنگار افروز: امیدواریم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بازی‌های سیاسی غربی‌ها نیفتند. آنگاه بنده توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همه جانبه بوده و اگر آن‌ها دست از خطا کنند، مجوز خروج برای ایران دیده شده است. از نگاه بنده آقای عراقچی و آقای لاریجانی با همدلی توانسته‌اند کشور را از خطرات و مضرات دور کنند. به آن‌ها خسته نباشید و خادوقت می‌گویم. از نگاه بنده ایران انصافاً خوب با آژانس تعامل کرد.

جعفرزاده ایمن آبادی تصریح کرد: امروز ناراحت‌ترین افراد نسبت به توافق ایران با آژانس تنها صهیونیست‌ها، اپوزیسیون خارجی و تندروهای داخلی هستند. مردم از توافق ایران با آژانس خوشحال هستند. شورای عالی امنیت ملی نیز به‌طور قطع زیر نظر رهبر معظم انقلاب مجوز این توافق را صادر کرده است.

هیات منصفه دادگاه مطبوعات کواکبیان را مجرم شناخت

بامداد جنوب: سخنگوی هیات منصفه دادگاه مطبوعات خبر داد: اعضای هیات منصفه، مصطفی کواکبیان را در مورد پرونده مرتب با «ارتباط جنسی کاترین شکدم» مجرم شناخت. اکبر نصراللهی افروز، در دادگاه دوشنبه، مصطفی کواکبیان و دانیال حاجی‌ابوالحسن معمار (مدیر مسئول همشهری آنلاین)، به اتهام اشاعه منکرات، نشر اکاذیب و انتشار اخبار نارست درباره ارتباط جنسی «کاترین شکدم»، مجرم شناخته شدند و مستحق تخفیف دانسته نشدند. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: کواکبیان در مصاحبه با برنامه «سمپاشی» در سایت «همشهری آنلاین»، بار دیگر ادعاهای پیشین خود را در مورد ارتباط جنسی شکدم تکرار کرد.

سخنگوی هیات منصفه دادگاه مطبوعات گفت: در ادامه جلسه، پرونده ابوالفضل ظهروند نماینده مجلس شورای اسلامی و عطا پهرامی مدیر مسئول پایگاه خبری «بررسی‌های رسانه‌ای تحریریه»، به اتهام نشر مطالب خلاف، موضوع شکایت‌های معاون فرهنگ و ارتباطات دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی و اعلام جرم بعدی معاون دادستان تهران علیه آقای پهرامی مطرح شد. وی افزود: ظهروند در اظهارات شفاهی و مکتوب خود به دادگاه اعلام کرد که «اطلاعات ارائه شده درباره موضوع مطبوعاتی، دقیق و کارشناسی نبوده و از کدورت پیش‌آمده حلیت می‌طلبم». نصراللهی ادامه داد: هیات منصفه بعد از دفاعیات متهمان، ظهروند و پهرامی، مدیر مسئول پایگاه خبری «بررسی‌های رسانه»، امجرم شناختند. سخنگوی هیات منصفه دادگاه مطبوعات گفت: در جلسه امروز پرونده اتهامات مدیران مسئول نشریه «دانشمند» و پایگاه خبری خط بازار نیز به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع بررسی شد که اعضای هیات منصفه، علی خضیعی از نشریه دانشمند و امجرم ندانستند و مرتضی مصطفوی مدیر مسئول خط بازار امجرم‌اما مستحق تخفیف دانستند.



خبر

آغاز مرحله دوم پذیرهنویسی بزرگ‌ترین اوراق شرکتی ۱۴۰۴ بورس

بامداد جنوب: شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به‌عنوان بانی، با همکاری و مشاوره شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس موفق به‌اخذ مجوز انتشار مرحله دوم اوراق اجاره سهام بر مبنای سهام شرکت پتروشیمی نوری شد.

بخش دوم این پذیرهنویسی به ارزش چهار هزار میلیارد تومان از دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ و به مدت سه روز کاری تا چهارشنبه ۲۶ شهریور در نمادهای معاملاتی «صفارس ۸۰۶»، «صفارس ۸۶۰»، «صفارس ۸۰۶»، «صفارس ۸۶» و «صفارس ۸» ادامه خواهد داشت.

این اوراق بخشی از بزرگ‌ترین پذیرهنویسی اوراق شرکتی بازار سرمایه است که به تدریج و طی سه مرحله در مجموع به ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومان منتشر می‌شود. اوراق منتشره دارای سررسید چهار ساله و نرخ سود اسمی ۲۳ درصد سالانه است که سود آن به‌طور سه‌ماه یک‌بار به سرمایه‌گذاران پرداخت می‌شود. این اوراق بدون ضامن با تکیه بر رتبه اعتباری بلند مدت A و رتبه اعتباری کوتاه مدت A۱ اعلام شده به همت شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا، منتشر می‌شود. تعهد پذیرهنویسی و بازارگردانی هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از مجموع چهار هزار میلیارد تومان ارزش اسمی این اوراق، برعهده تفارس است.

● ● ● ● ●

ر کورد مصرف روزانه گاز نیروگاه‌ها شکسته شد

بامداد جنوب: تحویل گاز به نیروگاه‌های کشور از ابتدای امسال تا ۲۱ شهریور با افزایش حدود دو میلیارد مترمکعبی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۴۷۴ میلیارد مترمکعب رسید. براساس آمار شرکت ملی گاز ایران از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۱ شهریور، حجم گاز تحویلی به نیروگاه‌های کشور به ۴۷۴ میلیارد مترمکعب رسیده‌است. این مقدار در مدت مشابه پارسال ۴۵۲ میلیارد مترمکعب بود و نشان دهنده رشد دو میلیارد مترمکعبی است. این افزایش در شرایطی ثبت شده که تأمین برق پایدار در روزهای اوج مصرف تابستان، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های کشور به شمار می‌آید.

نیروگاه‌ها به‌دلیل افزایش مصرف برق در فصل گرم سال، بزرگ‌ترین مصرف کنندگان گاز طبیعی محسوب می‌شوند، درحالی که زمستان عمده گاز مصرفی به بخش خانگی و تجاری اختصاص می‌یابد، در نیمه نخست سال و به‌ویژه فصل گرما، این نیروگاه‌ها هستند که بیشترین سهم را از تحویل گاز دریافت می‌کنند. رشد ثبت‌شده در سال جاری بیانگر آن است که صنعت گاز توانسته نیاز فزاینده نیروگاه را به‌موقع پاسخ دهد.

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ۱۸ مرداد درباره گاز تحویلی به نیروگاه‌ها اعلام کرده بود: «هم‌اکنون نیروگاه‌ها با ظرفیت کامل گاز را تحویل می‌گیرند و هیچ نیروگاهی که متکی به گاز در فصل بهار و تابستان باشد با کمبود مواجه نشده است.»، «کود مصرف روزانه گاز نیروگاه‌ها در نیمه مرداد امسال شکسته شد و دوشنبه (۱۲ مرداد) با ثبت ۳۱۲ میلیون مترمکعب، بیشترین مقدار مصرف به ثبت رسید.

● ● ● ● ●

جهش رایکو در تولید تجهیزات پشرفته بسته‌بندی صنایع پتروشیمی

بامداد جنوب: شرکت رایکو با ساخت و آزمایش موفق دو دستگاه بسته‌بندی پرسرعت FFS برای محصولات پلی اتیلن سنگین پتروشیمی ایلام، گامی مهم در بومی‌سازی تجهیزات کلیدی صنایع پتروشیمی برداشت. این دستگاه‌ها که در مرکز نوآوری و کارخانه رایکو طراحی و تولید شده‌اند، پس از انجام تست‌های عملکردی در حضور مدیران و کارشناسان پتروشیمی ایلام آماده نصب در این مجتمع شدند. با راه‌اندازی این تجهیزات، یکی از گلوگاه‌های تولیدی مجتمع پتروشیمی ایلام برطرف خواهد شد و این دستاورد به‌عنوان برگ زرینی در تاریخ صنعت کشور، نشان دهنده توانمندی مهندسان و متخصصان داخلی در طراحی و ساخت تجهیزات پیچیده انتقال مواد و بسته‌بندی است. شرکت رایکو بار دیگر نقش خود را به‌عنوان همراه صنایع کشور در توسعه فناوری‌های پیشرفته اثبات کرد.

● ● ● ● ●

تولید روزانه نفت کشور افزایش یافت

بامداد جنوب:مدیرعامل گروه پتروپارس اعلام کرد: با راه‌اندازی چاه‌فهلپان شماره ۵۲ در میدان آزادگان جنوبی، تولید روزانه نفت کشور سه هزار بشکه افزایش یافت و ظرفیت این میدان به ۶۱ هزار و ۹۰۰ بشکه در روز رسید.

حمیدرضا تقفی با اعلام این خبر گفت: با بهره‌برداری از این چاه جدید در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۴۰۴، تعداد چاه‌های عملیاتی شده از سوی این گروه در آزادگان جنوبی به ۲۷ حلقه رسید. این اقدام در راستای سیاست‌های کلان وزارت نفت برای توسعه میادین مشترک و افزایش ضریب برداشت نفت خام انجام شده است. وی با اشاره به اهمیت این دستاورد افزود: دستیابی به ظرفیت جدید تولیدی در آزادگان جنوبی نتیجه تلاش متخصصان ایرانی است و در راستای سیاست‌های وزارت نفت برای توسعه میادین مشترک و افزایش ظرفیت تولید کشور محقق شده است.

همچنین ابراهیم ناری، مدیر طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی در گروه پتروپارس در تشریح ابعاد فنی این پروژه افزود: عملیات تکمیل این چاه با بهره‌گیری از روش‌های روزآمد مهندسی و تجهیزات پیشرفته انجام شد که موجب افزایش پایداری جریان تولید و بهبود شرایط مخزن می‌شود.

● ● ● ● ●

صنعت در چنگال ناترازی انرژی

بامداد جنوب:مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت اعلام کرد: ناترازی انرژی گریبان گیر صنعت شده است و صنایع با قطعی‌های مکرر برق و گاز روبه‌رو هستند. محسن محمودپور در همایش دهمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی گفت: صنایع چند ماه از سال ابرق و گاز ندارند و برای جایگزینی سوخت مایع نیز با مشکل و هزینه‌های بالا روبه‌رو هستند. به گفته وی، این ناترازی منجر به چالش اقتصادی و کاهش شاخص توسعه‌یافتگی و مسائل مختلف شده‌است که همه باید دست به دست هم بدهیم تا این موضوع را رفع کنیم. مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ادامه داد: تا قبل از پایان برنامه هفتم، پیشرفت باید تلاش کنیم تا از هدررفت سوخت جلوگیری کنیم، ضمن اینکه اکنون ناترازی انرژی به یکغدغه ملی تشکیل شده‌است و رئیس‌جمهور و وزیر نفت در حال پیگیری و رفع موضوع هستند.

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه مجمع تشخصی مصلحت نظام از برگزاری جلسه کمیسیون با وزیر اقتصاد و معاونانش خبر داد. حمدمرضا پورابراهیمی با اعلام این خبر، گفت: در ابتدای این جلسه وزیر اقتصاد گزارشی از وضعیت شاخص‌های اقتصادی کشور در حوزه‌های بازار سرمایه، بازار پول، وضعیت بودجه عمومی کشور و تورم ارائه کرد. در ادامه معاونان وزیر در دستگاه‌های اجرایی نیز گزارش‌هایی ارائه دادند. وی با تشریح گزارش مدنی‌زاده به

وزارت اقتصاد زمینه عرضه سهام شرکت نفت را مهیا کرد

کمیسیون اقتصادی در زمینه برنامه‌های پیشنهادی‌اش برای حل مشکلات کشور و نظر اعضای کمیسیون درباره این برنامه‌ها افزود: یکی از موضوعات مهم برنامه‌های وزارت اقتصاد برای بهبود فضای کسب‌وکار است که اعضای کمیسیون معتقدند وزارت اقتصاد برای بهبود این فضا و فعالیت‌های اقتصادی به عنوان عامل داخلی باید تصمیماتی اتخاذ کند که فعالیت‌های اقتصادی تسهیل شود. رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تاکید کرد: مقرر شد در راستای کمک به تعمیق بازار

حکایت فروش اجباری مکمل در جایگاه‌های سوخت؛

بنزین می‌خواهید؟ اول مکمل بخرید!



بخشی از مکمل‌های سوخت موجود در بازار با مسیر قانونی وارد کشور و در جایگاه‌ها یا مغازه‌ها عرضه می‌شوند، اما بخش دیگری بدون مجوز و مسیر رسمی در حال توزیع است. این محصولات تقلبی معمولاً با بسته‌بندی مشابه نمونه اصلی و قیمت بالاتر به فروش می‌رسند و مصرف کننده از کیفیت واقعی آنها بی‌خبر است.

مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که برخی پرسنل جایگاه‌ها برای سود بیشتر، مکمل‌های غیرمجاز را به مشتریان عرضه می‌کنند و نظارت دقیق هنوز به شکل کامل بر این بخش اعمال نشده است، این در حالی است که کارشناس خودرو هشدار می‌دهند که استفاده از مکمل‌های سوخت تقلبی می‌تواند باعث کاهش عملکرد موتور، افزایش مصرف سوخت و تحمیل هزینه‌های جانبی به رانندگان شود.

مکمل‌ها باید مطابق استانداردهای ملی و بین‌المللی تولید و بسته‌بندی شوند اما گاهی در پمپ بنزین‌ها، مکمل‌ها بدون مشخصات فنی یا با برچسب‌های جعلی عرضه می‌شوند. در برخی جایگاه‌ها، فروش مکمل‌ها با قیمت‌های غیرمتعارف انجام می‌شود یا مصرف‌کننده مجبور به خرید مازاد می‌شود. این نوع تخلف باعث نارضایتی و سوءاستفاده اقتصادی شده‌است.

برخی پرسنل جایگاه‌ها ادعا می‌کنند مصرف مکمل الزامی است یا مزایای غیرواقعی برای موتور خودرو ارائه می‌دهند تا مشتری را ترغیب به خرید کنند، در حالی که استفاده از آن در بسیاری از خودروها ضروری نیست. به‌طور کلی، چالش اصلی به اولین تعمیرکاری که رسیدیم، ماشین را برای معاینه بردم و گفت که دلیل آن استفاده از مکمل سوخت تقلبی است. این شهروند تاکید کرد: مشخص نیست که این جایگاه‌هایی که مکمل‌های سوخت تقلبی به اجبار به راننده‌ها تحمیل می‌کنند، تا به حال به چند نفر و چند ماشین خسارت زده‌اند. اگر نظارت‌ها بر این جایگاه‌ها بیشتر شود، قطعاً ان هاجرات نمی‌کنند که چنین مکمل‌هایی را به مردم تحمیل کنند. من واقعا نمی‌دانستم که مجبور نیستم این مکمل‌ها را بخرم.

تصور کردم این یک الزام است و به‌تازگی اجرایی شده است! سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت در این باره گفت: در چنین مواردی مردم می‌توانند از پرداخت وجه خودداری کرده و موضوع را به پلیس ۱۱۰ گزارش دهند، زیرا فرد متخلف مستقیماً به تعزیرات معرفی و محاکمه خواهد شد.

سهم بخش خصوصی واقعی در صنعت پتروشیمی ۱۵ درصد است

مترمکعب ظرفیت در یافت گاز برای سوخت صنعت پتروشیمی بوده است، تصریح کرد: در پایان برنامه هفتم توسعه این ظرفیت به ۸۰ میلیون مترمکعب گاز برای خوراک و ۸۰ میلیون مترمکعب برای سوخت صنعت پتروشیمی افزایش می‌یابد، یعنی در مجموع به ۱۶۰ میلیون مترمکعب گاز نیاز است. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون حدود ۲۲ درصد ظرفیت صنعت پتروشیمی با استفاده مانده که عمده دلیل آن کمبود خوراک است، بیان کرد: این ظرفیت معادل ۱۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری می‌شود که بزرگ‌فعال مانده است.

معاون وزیر نفت به راهکارهای تأمین خوراک و تشکیل کمیته ویژه از ابتدای دولت چهاردهم در این شرکت اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه هیات وزیران، اگر شرکت‌های پتروشیمی در صنایع بالادستی سرمایه‌گذاری کنند، تمام گاز به آنها تعلق می‌گیرد. بر اساس این مصوبه نخستین قرارداد بخش خصوصی در توسعه میدان‌های گازی به‌زودی تنفیذ می‌شود.

عباس‌زاده جمع‌آوری مشعل‌های گاز را از دیگر راهکارهای تأمین خوراک صنعت پتروشیمی دانست و تصریح کرد: تاکنون ۱۰ مشعل از سئوی بیلندند خلیج فارس در شرق کارون، همچنین تعدادی مشعل نیز با راه‌اندازی آن جی‌ال ۳۱۰۰ خاموش شده و این روند ادامه دارد و تا پایان امسال ۲۱ میلیون مترمکعب گاز از محل جمع‌آوری گاز مشعل‌ها به خرخه تولید بازمی‌گردد.

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

بامداد جنوب

اقتصاد ۴

شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۸۸۷۲

گزارش

انتقاد معاون وزیر کار از ثبت سالانه ۵۰۰ هزار دعاوی کار

بامسداد جنوب: به تازگی پروانه رضایی بختیاری –معاون روابط کار و ارتعاون، کار و رفاه اجتماعی از ثبت سالانه بیش از ۵۰۰ هزار شکایت در حوزه کارگری خبر داده و خواستار تقویت شوراهای سازش کارگری و کارفرمایی شده است.

وی در همایش هم‌اندیشی کانون‌های کارآفرینی و کارگری که در شهرکرد برگزار شد، با بیان اینکه مدل شکایت کارگری و کارفرمایی و دعاوی کار در هیچ کشوری مثل ما نیست، از این وضعیت انتقاد کرد و گفت: در هیچ کشوری سالانه ۵۰۰ هزار شکایت در محیط کار وجود ندارد که نشان می‌دهد تقویت فرهنگ سازش و مصالحه در روابط کار امری ضروری است. معاون وزیر کار درعین‌حال از روند طولانی رسیدگی به شکایات در کشور انتقاد و اظهار کرد: در بیشتر کشورهای جمله عراق، پاکستان و ترکیه، زمان رسیدگی به شکایات کارگری محدود است مثلاً پاکستان دو ماه مرور زمان، عربستان یک سال، عراق سه سال و سایر کشورهای منطقه نیز با محدودیت زمان رسیدگی به دعاوی دارند ولی در کشور ما شکایات در هشت ک تا ۲۰ سال و ۳۰ سال بعد اشخاص در مراجع مطرح می‌کنند که نه منطقی است و نه قابلیت پیگیری حقوقی دارد.

لزوم احیای شوراهای سازش موضوع دیگری بود که وی بر آن تأکید کرد و افزود: اگر کارگر و کارفرما در کنار هم بنشینند، بسیاری از شکایات پرهزینه و زمان‌بر قابل حل است اما متأسفانه سالانه بیش از ۵۰۰ هزار شکایت در حوزه روابط کار ثبت می‌شود که نشان‌دهنده بیماری ساختاری در این حوزه است.

به گفته رضایی، حدود ۷۰ درصد کارگران حداقل دستمزد را می‌گیرند و قراردادهای موقت یکی از معضلات اساسی بازار کار ایران است به‌نحوی که ۹۵ درصد کارگران دارای قرارداد موقت هستند که نشانگر پایین بودن امنیت شغلی است از این‌رو کارفرمایان برای انعقاد قراردادهای یک‌ساله باید تسهیوق شوند و دولت موانع و دغدغه‌های آن‌ها را در این خصوص برطرف کند.

از نگاه کارشناسان حوزه کار و فعالان کارگری، انعقاد قراردادهای موقت ۳ ماهه و ۶ ماهه، عدم واریز حق بیمه و پرداخت سنوات، وجود معوقات مزدی، عدم پرداخت حقوق و مزایا و مواردی از این دست ازجمله علل طرح شکایات در مراجع و محاکم قضایی است.

حمید حاج اسماعیلی – کارشناس روابط کار در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی دلایل وجود پرونده‌های شکایات در مراجع حل اختلاف کار می‌گوید: یکی از مهم‌ترین علل ثبت شکایات کارگری نبود انعقاد قرارداد کار موقت با نیروی کار است. برخی از کارفرمایان به دلیل هزینه‌های جانبی و ناتوانی در تأمین و پرداخت دستمزد، از بستن قرارداد یک‌ساله خودداری می‌کنند. همین مسئله امنیت شغلی کارگر را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

حدود ۷۰ درصد کارگران حداقل دستمزد را می‌گیرند و قراردادهای موقت یکی از معضلات اساسی بازار کار ایران است به‌نحوی که ۹۵ درصد کارگران دارای قرارداد موقت هستند که نشانگر پایین بودن امنیت شغلی است.

او می‌گوید: مسئله دوم معوقات مزدی است که در برخی پنگاه‌ها شاهد هستیم به دلیل نبود نقدینگی، بدهی بانکی، رکود اقتصادی، تحریم‌های خارجی، هزینه حامل‌های انرژی و مواردی از این دست کارفرما قادر به پرداخت دستمزد کارگران نیست و انباشت مطالبات مزدی باعث می‌شود که کارگران اقدام به طرح شکایت کنند.

گزارش

اختصاص ۳۰ هزار تن میلگرد برای پروژه‌های حمایتی مسکن

بامداد جنوب: در شرایطی که به گفته فعالان صنعت ساختمان هزینه ساخت هر مترمربع مسکن بدون لحاظ قیمت زمین به ۳۰ میلیون تومان رسیده، دولت از طریق بورس کالا به خرید و توزیع مصالح برای طرح‌های مسکن حمایتی اقدام می‌کند و در روزهای اخیر رئیس هیات‌عامل صندوق ملی مسکن در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: صندوق ملی مسکن که حمایت مالی از پروژه‌های مسکونی را بر عهده دارد از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۰ هزار تن میلگرد برای پروژه‌های حمایتی مسکن اختصاص داده است. اصغر نورالزاده با اعلام این‌ خبر گفت: با توجه به اینکه قیمت‌های میلگرد خریداری‌شده مربوط به ۱۸ ماه گذشته است، تأثیر نامناسبی در هزینه تمام‌شده این پروژه‌ها به‌ویژه پروژه‌هایی که هنوز شروع نشده می‌گذارد. همچنین در برنامه است تا در هفته‌های آتی ۳۰ هزار تن میلگرد دیگر نیز به پروژه‌های مسکن حمایتی تخصیص یابد.

باتوجه به آنکه تورم نهاده‌های ساختمانی معمولاً متناسب با تورم نقطه به نقطه افزایش می‌یابد و با لحاظ تورم ۴۲٫۴ درصد نقطه به نقطه در مرداد ۱۴۰۴ در حال حاضر قیمت تمام‌شده مسکن، دست کم در بخش ساخت‌وساز نسبت به سال گذشته رشد یافته است. اواسط سال قبل فعالان صنعت ساختمان هزینه ساخت هر متر واحد مسکونی بدون لحاظ قیمت زمین را حدود ۲۰ میلیون تومان تخمین می‌زدند و در حال حاضر فرشیهد پور حاجت‌دبیر کانون انبوه‌سازان در گفت‌وگو با ایسنا، این عدد را ۳۰ میلیون تومان اعلام کرده است. اختصاص مصالح ساختمانی به طرح‌های مسکن ملی در شرایطی انجام می‌شود که منابع مالی چندانی توسط بانک‌ها و متقاضیان به این پروژه‌ها تزریق نمی‌شود. اگرچه دولت قبل اعلام کرده بود زمین لازم برای ساخت ۲٫۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن تأمین شده، اما تا شهریور سال گذشته تنها حدود ۸۵۰ هزار متقاضی مؤثر حداقل ۴۰ میلیون تومان سهم آورده را واریز کرده بودند و فقط ۲۶۰ هزار واحد به تسهیلات بانکی متصل شده بودند که این رقم در دولت چهاردهم به ۴۷۲ هزار واحد رسید، اما همچنان در بخش تسهیلات یک خلأ جدی وجود دارد. منابع حاصل از مالیات‌های حوزه مسکن نیز کفاف اجرای این طرح را نمی‌دهد. از زمان تأسیس صندوق ملی مسکن در آبان سال ۱۴۰۱ تا مرداد سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق ملی مسکن در بخش مسکن هزینه شد که ۲۰ هزار میلیارد تومان از این منابع از محل مستقیم منابع صندوق و بقیه از منابع غیرمستقیم و آورده مردم تأمین شده است. در حال حاضر و پس از تغییر رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن، آمار جدیدی از موجودی این صندوق در دست نیست.

بامداد جنوب: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر اعلام کرد: ثبت نام طرح نوسازی ناوگان فرسوده اتوبوس و سواری بین شهری که از نیمه دوم شهریور آغاز شده، همچنان ادامه دارد. فرزند رستمی صبح دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: این طرح با هدف ارتقای ایمنی سفرها، کاهش مصرف سوخت و بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی اجرا می‌شود. در طرح نوسازی ناوگان فرسوده، تسهیلات بانکی معادل ۶۰ درصد قیمت تمام‌شده اتوبوس تا سقف ۱۵ میلیارد تومان با نرخ سود

ناوگان مسافربری بوشهر نوسازی می‌شود

۱۱ درصد و بازپرداخت ۵ ساله پرداخت می‌شود. وی با اشاره به الزام اسقاط ناوگان فرسوده برای استفاده از این تسهیلات خاطر نشان کرد: در مرحله نخست، تقاضای خرید ۵۲ دستگاه اتوبوس جدید در استان بوشهر به بانک عامل ارسال شده است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر تصریح کرد: متقاضیان برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتری می‌توانند به انجمن‌های صنفی و شرکت‌های حمل‌ونقل مسافری در سطح استان مراجعه کنند. رستمی همچنین به اجرای طرح نوسازی

گزارشی از بازار سرد خودرو در آخرین هفته تابستان؛

چرخ بازار خودرو نمی‌چرخد!

| داود علیزاده |



بازار خودروی ایران در هفته‌های پایانی تابستان ۱۴۰۴ با ترکیبی از رکود تقاضا و محدودیت عرضه مواجه است؛ شرایطی که فضای کلی این صنعت را مبهم و غیرقابل پیش‌بینی کرده است. از یک طرف تورم بالا و کاهش مداوم قدرت خرید خانوارها، بخش قابل توجهی از مشتریان را به خرید رانده و از سوی دیگر، مشکلات تولید و واردات سبب شده عرضه خودروهای جدید نتواند پاسخگوی نیاز بازار باشد.

در ماه‌های اخیر تورم عمومی کشور، قیمت تمام‌شده خودروها را به سطوحی رسانده که برای بسیاری از خانوارهای طبقه متوسط و پایین قابل تأمین نیست. حتی مشتریان بالقوه‌ای که توان اقتصادی نسبی داشتند، به دلیل نگرانی از نوسانات آتی قیمت و شرایط اقتصادی، خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. این فضای انتظاری باعث شده معاملات روزانه در بازار به شدت کاهش یابد و بسیاری از نمایندگان‌ها با مراجعه کنندگان اندکی مواجه شوند.

از سوی دیگر خودروسازان داخلی همچنان درگیر کمبود قطعات و مواد اولیه هستند. وابستگی به واردات برخی قطعات کلیدی و مشکلات ارزی، سرعت تولید را کاهش داده است. نتیجه این وضعیت، کاهش میزان خودروهای نو در بازار و تأخیر در تحویل محصولات به مشتریان است. به‌ویژه تولید مدل‌هایی که نیازمند فناوری پیشرفته‌تر یا قطعات خاص وارداتی هستند، با بیشترین اختلال روبه‌رو شده است. در بخش واردات نیز شرایط زیسدا امیدوارکننده نیست. اگرچه مجوز واردات برخی مدل‌ها صادر شده، اما فرآیند اجرایی همچنان کند پیش می‌رود. موانع ناشی از تخصیص ارز، سیاست‌های نامشخص تعرفه‌ای و ابهام در روند ثبت سفارش، ورود خودروهای

در میان این گروه، اطلس G دنده‌ای مدل ۱۴۰۴ با قیمت بازار حدود ۶۷۰ میلیون تومان و نسخه مدل ۱۴۰۳ آن نزدیک به ۶۲۰ میلیون تومان معامله می‌شود. مدل اطلس GL دنده‌ای ۱۴۰۴ نیز حدود ۳۱۵ میلیون تومان قیمت دارد. در حالی که آریسان ۲ رتقا یافته ۱۴۰۳ ۶۲۵ میلیون و مدل ۱۴۰۴ آن در بازار بین ۶۵۰ تا ۶۶۰ میلیون تومان عرضه می‌شود.

در بخش کراس‌اورهای مونتاژی، هایما S۷ پرو و هایما ۷X در حوالی ۲ میلیارد و ۶۰۰ تا ۲ میلیارد ۵۵۰ میلیون تومان معامله می‌شوند. این ارقام نشان می‌دهد حتی در سگمنت‌های پایین‌تر، اختلاف قیمت‌ها با درآمد متوسط خانوار، شکاف گسترده‌ای ایجاد کرده است.

ابلاغ سهمیه واردات بدون سابقه برای پاییز ۱۴۰۴

بامداد جنوب: وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری سازمانه جامع تجارت، سهمیه واردات ویژه فعالان فاقد سابقه بازرگانی را برای فصل پاییز ۱۴۰۴ اعلام و فعال کرد. این تصمیم، با هدف تسهیل ورود بازرگانان تازه‌کار به عرصه تجارت خارجی و در عین حال مدیریت منابع ارزی کشور اتخاذ شده است طبق این ابلاغیه، دو گروه اصلی می‌توانند از سهمیه واردات پاییز ۱۴۰۴ بهره‌مند شوند؛ نخست، حوزه‌های بازرگانی بدون سابقه که سقف سالانه آن‌ها تا ۵۰۰ هزار دلار است و دوم، واحدهای بازرگانی فاقد سابقه واردات با سقف سالانه ۱۰۰ هزار دلار. میزان سهمیه پاییز برای هر گروه بر اساس فرمول زیر تعیین می‌شود: سهمیه پاییز = (سهمیه کلی × ۸۰ ×٪ ضرب عمکرد فصل پاییز) ÷ ارزش اضافه‌شده که در آن، سهمیه کلی همان سقف مصوب سالانه، ضرب عمکرد در مبنای شاخص‌های ارزی و اجرایی، و ارزش اضافه‌شده پاداش ویژه برای شرایط خاص است.

در این فرمول، سهمیه کلی همان سقف سالانه مصوب است که برای گروه

بامداد جنوب: مشاور رئیس جمهور در همکاری اقتصادی با بیان اینکه ۴۰۰ هزار تن از کالای صادراتی ارزش کمتر از ۱۰۰ دلار دارند، معتقد است که صادرات کالا بدون ارزش افزوده به منزله صادرات گاز ارزان و یارانه‌ای است. معصومه آقاپور علیشاهی در مراسم پایانی پویش ۱۰ درصدی کاهش مصرف انرژی گفت: در سال ۱۴۰۲ به گواه آمار ۱۸۴ فقره اظهارنامه صادراتی داشتیم که ۵۰ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته است.

به گفته وی، کل وزن کالای صادراتی ما در آن سال ۱۳۶ میلیون تن و میانگین ارزش هر تن ۲۶۳ دلار بوده است. وی گفت: با توجه به اینکه عمده حامله‌های انرژی ما مانند گاز و ژئوتیل بنزین جاده حمل و نقل برق یارانه‌ای است بنابراین، صادرات کالاگر بدون ارزش افزوده بالا باشد به منزله صادرات یارانه انرژی است.

به گفته مشاور همکاری اقتصادی رئیس جمهور حدود ۴۰۰ هزار تن از کالای صادراتی ما به ازای هر تن کمتر از ۱۰۰ دلار درآمد داشته همچنین ۲۰ تن از کالای صادراتی به ارزش کمتر از ۴۰ دلار در آمد داشته و این به

منزله صادرات گاز ارزان و با سایر حامل‌های انرژی بوده است که برای ما به

هیچ عنوان توجیه اقتصادی ندارد. آقاپور علیشاهی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ ۲۹۰۴ میلیون تن کالای پتروشیمی به ارزش میانگین هر تن ۴۲۹ دلار صادر شده است که این رقم نیز به منزله صادرات یارانه گاز ژئوتیل حمل و نقل و سایر حامل‌های انرژی است که اگر ما تولید نمی‌کردیم و خود یارانه را مستقیم صادر می‌کردیم به نفع کشور بود. در بهینه‌سازی مصرف انرژی باید به زنجیره ارزش توجه شود. مشاور همکاری اقتصادی رئیس جمهور گفت: اگر صورت‌های مالی صنایع سیمان و سایر صنایع انرژی‌بر و نیروگاه‌ها را بررسی کنیم، متأسفانه به هیچ وجه بهینه‌سازی در آن رعایت نشده و هر کیلووات ساعت برق به قیمت واقعی به فروش نمی‌رسد بنابراین توجیهی برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در نیروگاه‌ها وجود ندارد.

آقاپور از مشارکت کنندگان استان مازندران در طرح پویش کاهش ۱۰

درصدی مصرف گاز تشکر کرد و افزود: ۴۱ میلیون مترمکعب در این استان با

اجرای این پویش صرفه‌جویی در مصرف گاز انجام شده است.

ناوگان «سواری» کرایه برون‌شهری اشاره کرد و یادآور شد: در این طرح نیز به متقاضیان ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ بهره ۴ درصد و بازپرداخت ۵ ساله اعطا می‌شود که مراحل تشکیل پرونده آن در حال انجام است. در این طرح، خودروهای سواری تولید سال ۹۱ به پایین با خودروی سمند سورن جایگزین می‌شوند. گفتنی است ناوگان مسافری استان بوشهر دارای ۵۳۸ دستگاه اتوبوس، ۷۳۹ دستگاه مینی‌بوس و ۱۷۶ دستگاه سواری کرایه است.



خبر

ساماندهی بیش از ۱۸۰۰ قایق فاقد هویت در بوشهر

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل بندار و دریانوردی استان بوشهر از اعلام آخرین مهلت ثبت قایق‌های فاقد هویت در استان بوشهر خبر داد. سسیاوش ارجمندزاده در جمع خبرنگاران گفت: آخرین مهلت ثبت قایق‌های فاقد هویت و دارای موتور دو زمانه در این استان تا هفتم آبان ماه تعیین شد.

به گفته وی تاکنون چهار هزار و ۸۹۶ درخواست ثبت در سامانه جامع دریایی به ثبت رسیده که از این تعداد سه هزار و ۳۹۷ مورد پس از تأیید اداره کل‌های استانی به مؤسسات رده‌بندی ارسال شده است.

سرپرست اداره کل بندار و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: از میان این درخواست‌ها، ۸۸۲ مورد به دلیل عدم تأیید فنی و ایمنی یا اصالت کارایی از سوی مؤسسات رده‌بندی رد شده و ۸۷۴ درخواست نیز منجر به صدور گواهینامه ایمنی و ثبت‌شده است.

ارجمند زاده افزود: عمده درخواست‌هایی که از سوی اداره کل بندار و دریانوردی تأیید نشده‌اند مربوط به شناورهایی است که فاقد مجوز صید هستند و قصد ثبت به‌عنوان قایق صیادی داشته‌اند که شمار آن‌ها هزار و ۴۰۵ فروند است. هم‌اکنون ۹۴ درخواست ثبت قایق فاقد هویت استان نیز در دست بررسی قرار دارد.

وی تأکید کرد: با توجه به مصوبه هیأت وزیران، قایق‌های فاقد هویت و دارای موتور دو زمانه تنها تا هفتم آبان ماه فرصت ثبت دارند و پس از پایان این مهلت، این قایق‌ها اجازه تردد در آب‌های استان بوشهر را نخواهند داشت.

یارانه شهریور چه زمانی واریز می‌شود؟

بامداد جنوب: بر اساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، یارانه نقدی شهریور ۱۴۰۴ همانند ماه‌های گذشته در دو مرحله واریز می‌شود. نخستین مرحله مربوط به خانوارهای دهک‌های اول تا سوم در آمدی است که در تاریخ ۲۵ شهریورماه یارانه خود را دریافت خواهند کرد. مبلغ این واریز برای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. این پرداخت شامل اقشار کم درآمد و تحت پوشش نهادهای حمایتی می‌شود که به دلیل شرایط اقتصادی، نیازمند حمایت بیشتری هستند.

مرحله دوم پرداخت یارانه به دهک‌های چهارم تا نهم در آمدی اختصاص دارد. این گروه در تاریخ ۳۱ شهریورماه مشمول دریافت یارانه خواهند شد. مبلغ واریزی برای این دسته از خانوارها به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان است. این روند، تلاشی در سیاست دولت برای تنفیک دهک‌های درآمدی و اختصاص مبالغ متفاوت بر اساس وضعیت اقتصادی خانوارها محسوب می‌شود.

یارانه‌های نقدی با هدف جبران بخشی از هزینه‌های معیشتی خانوارها، به‌ویژه در شرایط تورمی، پرداخت می‌شود و این تفکیک زمانی و مبلغی، تلاش دولت برای هدایت منابع به‌سوی اقشار آسیب‌پذیرتر را نشان می‌دهد.

توقف بورس پس از ۹ رشد متوالی

بامداد جنوب: بازار سرمایه پس از ۹ روز رشد متوالی امروز کاهش اندکی را تجربه کرد؛ به‌طوری‌که شاخص کل با افت ناچیز ۹ واحد در عدد دو میلیون و ۶۷۴ هزار واحد ثابت ماند. بازار سرمایه ۹ روز کاری قبل به ۴۷، ۴۴، ۱۹، ۲۷، ۵۲، ۵۸۶۱ و ۱۲۹۷ و ۴۶ هزار واحد رشد کرده و کانال‌های ۲٫۵ و ۲٫۶ میلیون را پس گرفته بود. این در حالی است که بورس ۲۸ تیر روند کاهشی داشته و طی این مدت از کانال ۲٫۸ میلیون واحد عقب نشسته است. در سومین روز هفته شاخص هم‌وزن اما ۴۵۵ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۰۲ هزار و ۷۲۰ واحد ایستاد. تعداد سهام مثبت بورس ۱۴۹ عدد و سهام منفی ۱۷۵ عدد بود. تعداد خریداران به ۶۱ هزار نفر رسید. همچنین ۴۱۲ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

شاخص فرابورس ایران هم امروز افزایش ۶۶ واحد را تجربه کرد و به ۲۴ هزار و ۱۵۳ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۸۴ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۵۱۶ هزار میلیارد تومان بود.

قطع رجیستری ۱۲ هزار دستگاه موبایل

بامداد جنوب: رئیس انجمن موبایل ایران از قطع رجیستری ۱۲ هزار دستگاه موبایل در سامانه همتا خبر داد و گفت: تعدادی از شرکت‌های واردکننده متخلف با کم اظهاری یا خلاف اظهاری تلفن همراه برند آیفون را به نااهای نشان‌های تجاری دیگر وارد و روانه بازار کرده‌اند که در حال رصد بازار هستیم.

مهدی اسدی درباره اینکه گفته‌شده برخی شرکت‌های واردکننده به نام برندهای کرای و چینی، تلفن همراه آیفون و دیگر برندهای لوکس وارد کشور کرده‌اند تا تعرفه کمتری بپردازند، با تأیید این موضوع گفت: این انجمن برای رفع مشکل ایجادشده در کنار حاکمیت و نهادهای امنیتی و نظارتی هستیم تا پول بیت‌المال برگردد و با متخلفان برخورد جدی شود.

وی این پیگیری و رسیدگی به تخلفات را مطالبه صنفی دانست تا متخلفان به سزای اعمالشان برسند و در بازاری شفاف به رقابت با واردکنندگان بپردازند.

رئیس انجمن موبایل ایران با بیان اینکه رجیستری ۱۲ هزار دستگاه موبایل با رصد و پیگیری‌های صورت گرفته قطع شد، گفت: انتظار می‌رود تا سایر دستگاه‌های موبایل قاچاق نیز در زنجیره فروش یا در انبارهای شرکت‌های متخلف باشد که در حال بازرسی هستیم.

وی ادامه داد: این خصوص، حدود ۱۰ شرکت واردکننده به‌عنوان مثال اقدام به ثبت سفارش موبایل با برند شیامی کردند ولی در واقع برند آیفون وارد کردند که این اقدام کم اظهاری و خلاف اظهاری است. اسدی تأکید کرد: تعرفه و سود بازرگانی موبایل شیامی یا سامسونگ بر اساس مدل حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان اما تعرفه موبایل آیفون حدود ۳۵ میلیون بوده است که این مبلغ از بیت‌المال را به نفع خود مصادره کردند ضمن اینکه بازار تلفن همراه را نیز با ایجاد فضای غیرقانونی و ناعادلانه به چالش کشیده‌اند.



خبر

آغاز عملیات گسترده لایروبی کانال‌های آب‌های سطحی در بوشهر

بامداد جنوب: شهردار بوشهر از آغاز عملیات مکانیزه لایروبی و پاک‌سازی کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی در نقاط مختلف شهر بوشهر خبر داد و هدف آن را جلوگیری از مشکلات ناشی از بارندگی و آب‌گرفتگی معابر عنوان کرد.
حسین حیدری در آیین آغاز عملیات گسترده لایروبی کانال‌های آب‌های سطحی در بوشهر با اشاره به اجرای برنامه‌های پیشگیرانه در آستانه فصل بارندگی اظهار داشت: عملیات مکانیزه لایروبی کانال‌ها و خروجی‌های اصلی جمع‌آوری آب‌های سطحی در سطح شهر آغاز شده و این اقدام با بهره‌گیری از ماشین‌آلات تخصصی و تیم‌های عملیاتی صورت می‌گیرد.

وی هدف از این اقدامات را پیشگیری از بروز مشکلات احتمالی ناشی از بارندگی و آب‌گرفتگی معابر دانست و افزود: مدیریت شهری ضمن اجرای پروژه‌های عمرانی، توجه ویژه‌ای به مسائل خدماتی و رفاهی شهروندان داشته و در تلاش است با انجام اقدامات پیشگیرانه آرامش و آسایش مردم را تضمین کند.
شهردار بوشهر ضمن تقدیر از همکاری شهروندان در زمینه مدیریت پسماند، از آنان خواست همچنان با خودداری از راهسازی زباله و نخاله در جوی‌ها و کانال‌ها، شهرداری را یاری کنند، چراکه حتی کوچک‌ترین بی‌توجهی می‌تواند باعث انسداد مسیر آب و ایجاد مشکل برای همه شود.

حیدری تأکید کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه انسداد کانال‌های شهری، موضوع را از طریق سامانه ۱۳۷ به شهرداری اطلاع دهند تا در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی و رفع مشکل صورت گیرد.

● ● ●

اجرای طرح وارنیش فلوراید تراپی در مدارس شهرستان گناوه

بامداد جنوب: معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان شهرستان گناوه از اجرای طرح وارنیش فلوراید تراپی در مدارس ابتدایی شهرستان گناوه از ابتدای سال تحصیلی جدید خبر داد.
محمد رضا توکلی با اشاره به اینکه بر اساس آخرین یافته‌ها تأثیر وارنیش فلوراید تراپی از ۳۵ تا ۷۰ درصد برای پیشگیری از پوسیدگی دندان به اثبات رسیده و همچنین بسیار کم‌هزینه است، افزود: در این روش فلوراید به شکل یک پوشش حفاظتی بر روی بر دندان‌ها قرار می‌گیرد و باعث پیشگیری از ایجاد پوسیدگی و همچنین جلوگیری از پیشرفت پوسیدگی‌های موجود دندان‌ها می‌شود. توکلی گفت: در تمام سنین می‌توان از اثرات پیشگیرانه وارنیش فلوراید به‌منظور پیشگیری از پوسیدگی دندان‌ها استفاده کرد ولی بهترین زمان برای انجام این روش، سن زیر ۱۴ سال و زمانی است که رشد دندان‌ها هنوز کامل نشده است.

معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان شهرستان گناوه با تأکید بر اینکه این خدمت به‌صورت رایگان در مدارس شهرستان جهت ۱۳ هزار دانش‌آموز مقطع ابتدایی انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: دانش‌آموزان باید قبل از وارنیش فلوراید تراپی تغذیه مناسبی داشته، به مقدار کافی آب بنوشند و مسواک بزنند و همچنین توصیه می‌شود یک ساعت پس از وارنیش فلوراید، غذا و آب مصرف نکنند و تا حدود ۳۴ ساعت بعد از آن نیز از مسواک و نخ دندان استفاده نکنند تا ماده وارنیش روی دندان باقی بماند.

● ● ●

برگزاری دوره‌های آموزشی برای سازمان‌های مردم‌نهاد استان بوشهر

بامداد جنوب:مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر از برگزاری دوره آموزشی تکالیف امور مالیاتی و بیمه تأمین اجتماعی برای سازمان‌های مردم‌نهاد استان بوشهر خبر داد.
رهز اکبری در نشست با دستگاه‌های مرتبط با فعالیتهای سازمان‌های مردم‌نهاد و بررسی مسائل و مشکلات آنان که با حضور نمایندگان امور مالیاتی و تأمین اجتماعی و دو نماینده از سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار شد گفت: عدم آگاهی از مقررات و قوانین مرتبط با بیمه تأمین اجتماعی و امور مالیاتی باعث شده برخی از سمن‌ها دچار چالش‌هایی با این موضوعات شوند و اقبال به ادامه مسیر برای آنان کاهش یابد.

مدیرکل فتنر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: هر ساله برای سازمان‌های مردم‌نهاد دوره‌های آموزشی انجام تکالیف قانونی مالیاتی و بیمه‌ای برگزار می‌گردد و انتظار می‌رود سمن‌ها ضمن شرکت در این دوره‌ها تکالیف خود را اعم از تکمیل اظهارنامه مالیاتی و پلمپ الکترونیکی دفاتر و بیمه پردازی نیروهای خود را انجام دهند تا دچار مشکل نشوند.

اکبری تصریح کرد: به‌زودی دوره‌های آموزشی قانون و مقررات سازمان‌های مردم‌نهاد در رابطه با امور مالیاتی و بیمه‌ای در استان برگزار خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: دوره‌های آموزشی گامی مؤثر در راستای تسهیل و گره گشایش مسیر سازمان‌های مردم‌نهاد است.

● ● ●

محکومیت ۱۲ میلیاردی قاچاقچیان اسانس عطر در دیلم

بامداد جنوب:مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر اعلام کرد: دو پرونده قاچاق اسانس عطر به ارزش بیش از ۷ میلیارد ریال در دیلم با صدور احکام سنگین به پایان رسید؛ متهمان علاوه بر ضبط کالا به پرداخت مجموعاً ۱۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند.
سید موسی حسینی با اشاره به رویکرد قاطع این مجموعه در مبارزه با قاچاق کالا و رسیدگی به پرونده‌های تخلفات اقتصادی گفت: تعزیرات حکومتی استان بوشهر همواره تلاش کرده است تا پرونده‌های مرتبط با قاچاق کالا و از را با سرعت، دقت و قاطعیت هرچه بیشتر بررسی و رسیدگی کند. به گفته مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر، روند رسیدگی سریع به این پرونده‌ها علاوه بر بازآرندگی برای متخلفان، نقش مؤثری در حمایت از تولید داخلی و صیانت از حقوق مردم دارد.

وی اضافه کرد: در موارد اخیر شاهد بوده‌ایم که پرونده‌هایی چون قاچاق اسانس عطر در دیلم، طی مراحل قانونی با همکاری دستگاه‌های انتظامی و نظارتی، بدون هیچ گونه تأخیر و با صدور احکام جدی همراه بوده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر به رسیدگی پرونده‌های قاچاق اسانس عطر در دیلم پرداخت و بیان کرد: شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و از تعزیرات حکومتی دیلم، دو پرونده قاچاق هر کدام شامل ۲۰ لیتر اسانس عطر به ارزش مجموع ۷ میلیارد و ۸۳۳ میلیون ریال را بررسی کرد. حسینی ادامه داد: همچنین برای خودروهای حامل این کالاهای قاچاق، مبلغ ۴ میلیارد و ۲۴۰ میلیون ریال به جریمه اضافه شد و مجموع جزای نقدی متخلفان به ۱۲ میلیارد و ۷۳ میلیون ریال رسید.

پویش «همه حاضر» در بوشهر بر گزار شد

ملزومات تحصیل فرزندان خود با مشکلات جدی مواجه هستند. هدف از این پویش، تأمین بسته‌های کامل لوازم‌التحریر، کیف، کفش و لباس فرم برای دانش‌آموزان تحت پوشش است.
هوشیار با اشاره به آمارهای بهزیستی استان افزود: در حال حاضر بیش از ۴۸۰۰ دانش‌آموز تحت پوشش بهزیستی در استان بوشهر حضور دارند که شامل دختران و پسران در مقاطع ابتدایی و متوسطه می‌شوند؛ که تنها هزینه تهیه یک بسته کامل از ملزومات تحصیلی تا چهار میلیون تومان برای هر دانش‌آموز برآورد شده

در آستانه آغاز سال تحصیلی؛

جدول نرخ اجاره‌بهای خوابگاه دانشجویی ابلاغ شد



بامداد جنوب: در آستانه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵، شاپور رضانی سرپرست صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، طی نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی، پردیس‌ها، مراکز وابسته و مجتمع‌های آموزشی، نرخ‌های جدید اجاره‌بهای خوابگاه‌های ملکی (مجردی و متأهلی) و دستورالعمل تازه اسکان دانشجویان را ابلاغ کرد. این نامه خطاب به تمام مدیران و مسئولان خوابگاه‌ها در سطح کشور تنظیم شده و هدف اصلی آن اجرای مصوبه تازه هیأت امنای صندوق رفاه و نظم بخشی به فرآیند تخصیص خوابگاه، شفاف‌سازی مقررات و به‌روزرسانی نرخ‌ها متناسب با شرایط جدید اقتصادی اعلام شده است.

در این بخشنامه تصریح شده که تمامی متقاضیان باید ثبت‌نام خود را تنها از طریق سامانه صندوق رفاه به نشانی **refah.swf.ir** انجام دهند. این سامانه از تاریخ بیستم مرداد ۱۴۰۴ فعال شده و به گونه‌ای طراحی شده که امکان ثبت درخواست برای هر دو نیمسال تحصیلی وجود دارد. البته دانشجویانی که فقط برای نیمسال اول نیاز به خوابگاه دارند، موظفان درخواستشان را برای نیمسال دوم غیرفعال کنند تا برنامه‌ریزی خوابگاه‌ها دقیق‌تر انجام شود. تأکید شده که صرف ثبت درخواست در سامانه، تعهدی برای واگذاری خوابگاه از سوی دانشگاه ایجاد نمی‌کند و نهایی شدن اسکان تنها پس از بررسی و تأیید توسط کارشناسان دانشگاه ممکن است.

مسئولیت بررسی، اولویت‌بندی و تعیین اتاق بر عهده کاربران تعیین‌شده در دانشگاه‌ها قرار گرفته و این تخصیص برای نیمسال اول انجام خواهد شد. ادامه استفاده از خوابگاه در نیمسال دوم منوط به تسویه کامل بدهی‌های ترم‌های پیشین است. دانشگاه‌ها موظف هستند پیش از صدور مجوز اسکان، از پرداخت کامل بدهی‌ها اطمینان حاصل کنند. علاوه بر این، تنها دانشجویانی امکان ثبت درخواست خواهند داشت که اطلاعات هویتی و تحصیلی آن‌ها در سامانه تبادل اطلاعات آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (GSB) به‌روز شده باشد. این موضوع برای نخستین درخواست‌دهندگان که اغلب ورودی‌های جدید هستند، اهمیت دوچندان دارد تا روند تشکیل پرونده و ثبت درخواست بدون مشکل و تأخیر طی شود. در بخش دیگری از این دستورالعمل آمده است که درصورتی که خوابگاهی شرایط تغییر

رتبه قیمتی یا بهبود سطح خدمات را پیدا کند، لازم است موضوع پیش از آغاز اسکان دانشجویان به صندوق رفاه اعلام شود تا نرخ‌ها به‌روز شوند. همچنین هرگونه تغییر ظرفیت اتاق‌ها تنها پیش از ثبت اسکان میسر خواهد بود و بعد از آن امکان تغییر محدود می‌شود. این موارد به‌منظور سازمان‌دهی دقیق‌تر و جلوگیری از اختلافات میان دانشجویان و مدیریت خوابگاه‌ها لحاظ شده است.

از لحاظ مالی، تغییرات مهمی در شیوه و نرخ دریافت اجاره‌بها به تصویب رسیده است. بر اساس مصوبه جدید، مبنای پرداخت اجاره‌بها نقدی است و دانشجویانی که حداکثر تا ۶۰ روز پس از آغاز هر نیمسال شهریة خوابگاه خود را تسویه کنند، از ۱۰ درصد تخفیف برخوردار می‌شوند. نرخ خوابگاه‌های ملکی برای دانشجویان نوبت دوم (کسانی) در صورت وجود ظرفیت، دو برابر نرخ دانشجویان روزانه محاسبه خواهد شد.

برای خوابگاه‌های متأهلی، نرخ‌ها به‌طور قابل توجهی متفاوت است. در خوابگاه‌های متأهلی روزانه با فضای عمومی مشترک، اجاره‌بها معادل سه برابر اجاره یک‌نفره سطح یک تعیین شده و در خوابگاه متأهلی مستقل این رقم به چهار برابر می‌رسد. همچنین، دانشجویان پردیسی یا شاغل در صورت استفاده از خوابگاه‌های دولتی و وجود ظرفیت، باید اجاره‌ای معادل شش برابر نرخ روزانه بپردازند. این تفاوت قیمت‌ها نشان‌دهنده سیاست صندوق رفاه در اولویت دادن به دانشجویان روزانه و مدیریت محدودیت ظرفیت است.

برای دانشجویانی که در سنوات اضافه تحصیل می‌کنند نیز نرخ‌های جدید مشخص شده است. استفاده از خوابگاه در نیمسال اول اضافه با افزایش حداکثر ۵۰ درصدی نسبت به نرخ عادی محاسبه می‌شود. این افزایش در نیمسال دوم اضافه به دو برابر، نیمسال سوم اضافه به سه برابر، نیمسال چهارم اضافه به چهار برابر و از نیمسال پنجم به بعد به ده برابر نرخ عادی دانشجویان روزانه می‌رسد. هدف این مقررات، تشویق دانشجویان به اتمام به‌موقع تحصیل و آزادسازی ظرفیت خوابگاه‌ها برای سایر متقاضیان است.

خدمات رسانی ۱۹ مرکز اعتیاد محور در استان بوشهر

بهره‌گیرند.

وی بازگشت دوباره بیماران درگیر در دام اعتیاد به جامعه را ضروری دانست و اظهار کرد: مددکاران این سازمان از طریق واحدهای مدیریت بهبودیافتگان نسبت به شناسایی نیازهای بیماران بر اساس اولویت‌بندی به آن‌ها در مسیر درمان تکمیلی، کمک به تداوم مراقبت، درمان‌های جسمی و روانی، فراهم کردن محیط امن و دور از مواد، افزایش دسترسی به خدمات حمایتی پس از درمان، تقویت زیرساخت‌های روحی و روانی خانواده آن‌ها برای پذیرش افراد در حال بهبود برای رسیدن به زندگی عاری از مواد کمک می‌کند. خلیقی نسب تأکید کرد: در طرح «مدیریت مورد» یک معناد تحت حمایت یک مددکار به عنوان تسهیلگر قرار می‌گیرد که علاوه بر یاری‌رساندن در درمان وی، بازگشت فرد به خانواده و جامعه را تسهیل و صیانت اجتماعی افراد در مسیر درمان را فراهم می‌کند.

وی بیان کرد: هدف از انجام این طرح بهبود وضعیت معنadan پس از درمان است که با برنامه‌هایی همچون کمک‌های معیشتی، خدمات مشاوره فردی و خانوادگی، حرفه‌آموزی، خدمات بهداشت و درمان، پیگیری موارد حقوقی و قضایی مرتبط با آن‌ها و اسکان و سرپناه، به بازگشت آن‌ها به روزهای پیش از اعتیاد کمک می‌کند.

که این موضوع فشار قابل توجهی بر خانواده‌های کم‌برخوردار وارد کرده است. معاون توسعه کارآفرینی، اشتغال، توانمندسازی و مشارکت‌های بهزیستی استان بوشهر با تأکید بر لزوم همبستگی اجتماعی ادامه داد: پویش «همه حاضر» از بیستم شهریور آغاز شده و تا پایان مهرماه ادامه خواهد داشت که در این راستا مردم نیک‌اندیش می‌توانند هم به‌صورت نقدی و هم به‌صورت کالایی در این طرح مشارکت کنند که اقلام جمع‌آوری‌شده به‌صورت مستقیم بین دانش‌آموزان توزیع خواهد شد.

بامداد جنوب

جامعه

شمشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۸۸۷۲

گزارش

۱/۵ میلیون دوز واکسن آنفلوانزا وارد کشور شده است

بامداد جنوب:سختگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در حال حاضر ۱.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوانزای هلندی در کشور وجود دارد، اما با وجود تأمین ارز، مشکلاتی برای جابه‌جایی از برای خرید این واکسن به علت تحریم‌ها وجود دارد که امیدواریم این مشکلات تا هفته‌های آتی برطرف شود.

سیماسادات لاری روز دوشنبه در نشست خبری که به‌صورت ویدیو کنفرانس از وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: سال گذشته ۲۵۰ هزار تا ۳۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوانزا در اختیار معاونت بهداشتی بود و امسال پیش‌بینی ما ۲.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوانزا برای معاونت بهداشتی است. در حال حاضر در کشور ۱.۵ میلیون دوز واکسن آنفلوانزا برای (۱.۵ میلیون نفر) از گروه‌های پرخطر داریم که در حال توزیع در معاونت بهداشتی بوده و اولویت اول مصرف آن هم با خاتم‌های باردار روستایی است.

وی ادامه داد: البته آماری که از نیمکره جنوبی رسیده، امیدبخش است و در هیچ جای دنیا این‌طور نیست که واکسن آنفلوانزا همه مردم را تحت پوشش قرار دهد. واکسن آنفلوانزا ۳۰ تا ۶۰ درصد ایمنی زایی ایجاد می‌کند و اولویت با افراد آسیب‌پذیر است. یکی از رسالت‌های رسانه‌ها این است که در این زمینه به مردم اطلاع‌رسانی شود که خاتم‌های باردار، افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند، سالمندان بالای ۶۵ سال، از واکسن آنفلوانزا استفاده کنند.

لاری در سربه دو قیمتی بودن واکسن آنفلوانزا گفت: قیمت این واکسن بستگی به تبادل ارز دارد. ۲.۵ میلیون دوز که در اختیار معاونت بهداشت قرار می‌گیرد، رایگان است. پزشکان و دندان‌پزشکان اعتراضاتی داشتند که چاردر این محدوده قرار نگرفته‌اند. این موضوع به‌میزان تأمین واکسن آنفلوانزایستگی دارد؛ زیرا حتی برای کادر بهداشت و درمان هم با توجه به خطر محل خدمت، اولویت‌گذاری شده است. بر اساس آخرین تصمیم‌گیری‌ها، قرار بر این شد که حدود ۱۲ میلیون دوز واکسن آنفلوانزا با از دولتی خریداری‌شده و حدود ۴۲ هزار تومان قیمت داشته باشد و اگر تقاضا بیشتر باشد، ممکن است با از نیمایی خریداری شود که قیمت آن در بازار بیشتر خواهد بود. تلاش بر این است که با ارائه کد ملی و ثبت آن، جلوی دلالی‌ها و سوءاستفاده‌ها گرفته‌شود.

وی ادامه داد: نباید تقاضای زیادی برای استفاده از واکسن آنفلوانزا به مردم القا کرد؛ زیرا در ایده آل‌ترین حالت، واکسن آنفلوانزا بین ۳۰ تا ۶۰ درصد ایمنی ایجادمی‌کند.

سختگوی وزارت بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت ایرنا درباره جداسدن کارانه از اضافه کار بیان کرد: یکی از دغدغه‌های همکاران ما همواره بحث کارانه‌ها بود که دانشگاه‌های علوم پزشکی از پرداخت کارانه عقب بودند. در اسفند ۹۸ وزارت بهداشت اعلام کرد که کارانه از اضافه کار جدا شود. پرداخت کارانه همواره با تأخیر مواجه است. این اقدام جدید وزارت بهداشت باعث می‌شود که اضافه کار با حقوق پرداخت شود. از طرفی کارانه وابسته به درآمد اختصاصی بیمارستان‌هاست. متأسفانه در شرایط حاضر، درآمد اختصاصی بیمارستان‌ها کاهش یافته است. از طرفی بار بیماران کرونایی هزینه‌بردار است. در نتیجه کارانه هم کاهش یافته‌است.

معاون وزیر بهداشت همچنین در پاسخ به سوالی درباره ادامه طرح تحول سلامت گفت: تغییری در طرح تحول سلامت ایجاد نشده و همچنان ادامه دارد. کاهش اعمال الکتیو (غیر اورژانسی) باعث کاهش درآمد بیمارستان‌ها شده است. ولی تغییری در دریافت هزینه بیشتر از بیمارستان‌ها اتفاق نیفتاده است.

گزارش

راهاندازی مرکز نیکو کاری تخصصی حوزه آموزش و پرورش استان بوشهر

بامداد جنوب:مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر با اشاره به ضرورت استمرار مساعلت‌ها برای کاهش شهریه و هزینه تحصیل دانش‌آموزان تحت حمایت، بر راه‌اندازی مرکز نیکوکاری تخصصی حوزه آموزش و پرورش استان تأکید کرد.

فرید محبی، در نشست دوجانبه با مدیرکل آموزش و پرورش بوشهر ضمن تشکر از همکاری‌های این مجموعه در زمینه‌های فرهنگی، تربیتی و آموزشی دانش‌آموزان تحت حمایت، بر استمرار و تعمیق این تعاملات تأکید کرد. وی با اشاره به برگزاری مراسم جشن عاطفه‌ها و نقش مؤثر آموزش و پرورش در اجرای طرح‌های حمایتی، گفت: نگاه ویژه و دلسوزانه آموزش و پرورش نسبت به دانش‌آموزان تحت حمایت، زمینه‌ساز موفقیت‌های بیشتر بوده و انتظار می‌رود این همکاری‌ها در جلسات آینده نیز ادامه یابد.

وی با بیان اینکه توانمندسازی خانواده‌های نیازمند تنها با ارائه حمایت اقتصادی محقق نمی‌شود، اظهار داشت: تقویت مبانی فرهنگی و افزایش اعتمادبه‌نفس دانش‌آموزان و خانواده‌ها، پیش‌نیاز تحقق توانمندسازی است. محبی با بیان اینکه اکنون بیش از ۱۰ هزار و ۴۶۹ دانش‌آموز در استان بوشهر تحت حمایت کمیته امداد هستند خاطرنشان کرد: از این تعداد دانش‌آموز ۳۱ نفر از آنان در مدارس استفاده‌ای درخشان، ۱۲۰ نفر در مدارس نمونه دولتی و ۱۵۴ نفر نیز در مدارس همدل تحصیل می‌کنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بوشهر با اشاره به ضرورت استمرار مساعدت‌ها برای کاهش شهریه و هزینه تحصیل دانش‌آموزان تحت حمایت، از آمادگی این نهاد برای معرفی مددجویان در طرح‌های سوادآموزی و مبارزه با بی‌سوادی خبر داد و پیشنهاد راه‌اندازی مرکز نیکوکاری تخصصی حوزه آموزش و پرورش را ارائه کرد. وی افزود: برای تسهیل روند تحصیلی دانش‌آموزان مدارس تیزهوشان، نمونه دولتی و همچنین حمایت از دانش‌آموزان مدارس فنی و حرفه‌ای و بزرگسالان، همکاری مشترک کمیته امداد و آموزش و پرورش ادامه خواهد داشت. در پایان، دو طرف بر لزوم افزایش پیگیری‌ها در زمینه پیشگیری از ترک تحصیل و بازماندگی تحصیلی، مشارکت فعال در جشن عاطفه‌ها و همکاری در شناسایی و حمایت دانش‌آموزان دارای مشکلات خاص تأکید کردند و خواستار تدوین سریع پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری شدند.

بامداد جنوب

ادب‌وهنر ۶

شمشبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ **۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷** **۱۳ دوازدهم** **شماره ۲۸۸۷**

گزارش

جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون فراخوان داد

بامداد جنوب:فراخوان بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با شعار «جهان با قصه، کودکان را ببین» منتشر شد. بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی با هدف ترویج گسترده فرهنگ قصه و قصه‌گویی، توجه به نیازهای تربیتی و فرهنگی کودکان و نوجوانان، ارزش‌گذاری بر روایت تک‌نفره و فرم‌های هنری قصه‌گویی، گسترش ارتباط با قصه‌گویان و نهادهای فرهنگی غیرایرانی، استفاده از ظرفیت رسانه، تعمیق نگاه علمی به حوزه قصه‌گویی، تمرکز بر محتوایش از قالب، شناسایی و حمایت از قصه‌گویان بر تر و ایجاد پیوند میان قصه‌گویان و نخبگان حوزه ادب فارسی بر گزار می‌شود. این جشنواره در سه گرایش «قصه‌گویی کهن»، «قصه‌گویی مدرن و نوآورانه» و «قصه‌گویی تلفیقی کهن و مدرن» برگزار خواهد شد. در گرایش کهن، قصه‌گویی آیینی سنتی، قصه‌گویی ۱۰۰ ثانیه‌ای و قصه‌گویی سنتی و کلاسیک؛ در گرایش مدرن، قصه‌گویی با ابزار، قصه‌گویی محیطی، قصه‌گویی زبان اشاره، یادکست قصه‌گویی، قصه‌گویی ۹۰ ثانیه‌ای و قصه‌گویی از قصه‌های نو؛ در گرایش تلفیقی، قصه‌گویی دینی، علمی، ایثار و قهرمانان و قصه‌گویی منظوم پیش‌بینی شده‌است.

محتوای قصه‌گویی شامل قصه‌های ادبیات کلاسیک، قصه‌های فرهنگ عامه و مردمی (فولکلور)، قصه‌های محیط زیست، قصه‌های ادبیات معاصر جهان و موضوع‌های علمی، دینی، ایثار و قهرمانان و محیطی و نیز قصه‌های با موضوع آزاد است. در این دوره جشنواره دو محور موضوعی تأکیدی در نظر گرفته شده است. نخست، قصه‌های نهج‌البلاغه بر اساس توصیه‌های مقام معظم رهبری با معرفی مجموعه شش جلدی «قصه‌های نهج‌البلاغه» اثر مجید ملامحمدی از انتشارات به‌نشر به‌عنوان منبع. دوم، قصه‌های ایثار و قهرمانان با توجه به جنگ تحمیلی اخیر رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و استمرار نسل‌کشی در غزه به‌ویژه ظلم‌هایی که به کودکان و نوجوانان صورت می‌پذیرد. بر همین اساس، جشنواره خود را موظف می‌داند همواره در کنار مظلومان نقش‌آفرینی کرده و روایتگری این موضوع‌ها را در قالب قصه و قصه‌گویی دنبال کند و بر این اساس به همه مربیان کانون و شرکت‌کنندگان توصیه شده‌است نسبت به این موضوع‌ها با تأکید بر خورد کرده و نسبت به قصه‌نویسی و قصه‌گویی در این زمینه اقدام کنند. بخش قصه‌گویی این جشنواره شامل قصه‌گویی سنتی کلاسیک، قصه‌گویی منظوم، قصه‌گویی آیینی سنتی، قصه‌گویی ۱۰۰ ثانیه‌ای، قصه‌گویی قصه‌های نو، قصه‌گویی ۹۰ ثانیه‌ای، قصه‌گویی با ابزار، یادکست قصه‌گویی، قصه‌گویی محیطی، قصه‌گویی زبان اشاره، قصه‌گویی دینی، قصه‌گویی علمی، قصه‌های ایثار و قهرمانان است.

بخش علمی جشنواره نیز شامل جستار، مقاله‌ی علمی (پژوهشی امروزی)، کتاب (تألیف اثر جمعی) و پایان‌نامه است. به موازات بخش ملی، بخش بین‌الملل جشنواره قصه‌گویی نیز بر گزار می‌شود و قصه‌گویان بالای ۱۸ سال که در مرحله پایش بخش بین‌الملل بر گزیده شده‌اند با قصه‌گویان علاقه‌مند دیگر کشورها به رقابت می‌پردازند. قصه‌گویی بین‌الملل شامل تمام قصه‌گویان منتخب ایرانی در مرحله غیر حضوری بین‌الملل در بخش‌های قصه‌گویی از قصه‌های نو، با ابزار، سنتی و کلاسیک، دینی، علمی و قصه‌گویی از قصه‌های ایثار و قهرمانان و نیز قصه‌گویان علاقه‌مند غیر ایرانی هستند که در مرحله پایش اولیه در بخش‌های یادشده به مرحله نهایی راه یافته‌باشند.

مرحل ثبت‌نام و شرکت در جشنواره به این صورت است که ثبت‌نام در وب‌گاه جشنواره قصه‌گویی انجام و مشخصات قصه، قصه‌گو و بخش قصه‌گویی درج می‌شود. سپس قصه‌گویان بخش حضوری در مرحله قصه‌گویی کتابخانه‌ای مراکز کانون شرکت می‌کنند و فیلم اجرای خود یا اثر قصه‌گویی ضبط‌شده را به دبیرخانه قصه‌گویی استان مبدأ ارسال می‌کنند.

مرحله پایش آثار قصه‌گویی بخش حضوری بر گزار و منتخبان این مرحله برای حضور در مرحله‌استانی بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی معرفی می‌شوند. مر حله استانی جشنواره طبق تاریخ اعلام‌شده بر گزار و آثار منتخبان در فضایی سایبری از سوی بر گزیدگان و کانون استان بارگذاری می‌شود و تلاش برای کسب امتیاز رسانه‌ای در یافت‌شده از اثر معیارهای صورت می‌گیرد. امتیازهای قصه‌گویان بر گزیده بخش استانی طبق فرم معیارهای ورود به مرحله بین‌المللی جمع‌بندی می‌شود. مرحله ملی بین‌المللی به‌شکل غیر حضوری بر گزار می‌شود و داوران این بخش فیلم‌های قصه‌گویی ارسال‌شده از مرحله استانی را بررسی کرده و امتیازات در یافت‌شده از فرم معیارهای ورود به مرحله ملی و بین‌الملل شامل سه فرم امتیاز قصه‌گویی، ترویج قصه‌گویی و ترویج آموزش و پژوهشی را محاسبه و اسامی بر گزیدگان را اعلام می‌کنند و داوری آثار بخش غیر حضوری هم در همین زمان انجام و اعلام می‌شود.

خبر

امکان تقویت صنایع‌دستی به‌عنوان جریانی خانوادگی و ملی

بامداد جنوب: معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، بر لزوم شبکه‌سازی و مشارکت مردمی در توسعه صنایع‌دستی تأکید کرد و گفت: با تمرین دموکراسی و واگذاری مسئولیت‌ها به بخش خصوصی، در کنار حمایت‌نهادهای نظارتی، می‌توانیم صنایع‌دستی را به‌عنوان جریانی خانوادگی و ملی تقویت کنیم و مریم جلالی در نشست هم‌اندیشی تشکلهای حرفه‌ای گفت: صنایع‌دستی امری کلاماً جوششی و خانوادگی است و از همان ابتدا آرزویم این بود که بتوانم تشکلهای مردم و خانواده‌ها را درگیر این کار کنم که خدا را شکر امروز محقق شد.

وی با بیان اینکه معادله وظیفه و اختیار رابطه مستقیم با هم دارند، افزود: ما باید تمرین دموکراسی و م‌اشدن کنیم و نباید به منافع شخصی خودمان فکر کنیم و منافع شخصی باید در خدمت منافع ملی باشد. جلالی ادامه داد: واگذاری دولت از بخش خصوصی صداقت و اعتماد می‌خواهد. مادر اولین گام هستیست و باید تمرین کنیم و برای همین پیشنهاد می‌دهم تا در روستاها هنرمندان کنار هم جمع نشده و کار گروهی را شکل دهند. معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: ما نیاز به شبکه‌شدن داریم. ظرفیت فوق‌العاده صنایع دستی و تنوع آن باعث شده‌ما بخشی فکر کنیم. اما در کل آماده‌واگذاری تمام مسئولیت‌های دولتی در کنار آramش هستیم. او در ادامه نیز با بیان اینکه به حمایت‌نهادهای نظارتی نیاز داریم، تصریح کرد: این آیین‌نامه حداقل یک سنگ بنای اولیه برای همکاری فرادستگاهی است تا ضعف‌های قانونی آیین‌نامه برطرف شود.

بامداد جنوب:استاندار بوشهر تأکید کرد: با توجه به پیشینه بیش از یک‌قرن سینما در این استان، توسعه فضاهای هنری و سینمایی با استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی از اولویت‌های فرهنگی بوشهر است. ارسال زارع در نشست با محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری کشور گفت: حوزه هنری در پویایی جامعه، امیدآفرینی و ارتقای سطح فرهنگ و هنر نقش بسزایی دارد. وی بابیان اینکه بوشهر پیشینه فرهنگی غنی دارد و تأسیس مدرسه

وقت ورود بخش خصوصی به میدان هنر و سینماست

سعادت بوشهر پس از دارالفنون به‌عنوان یکی از نخستین مدارس نوین کشور، نمونه‌ای روشن از جایگاه فرهنگی این استان است، ادامه داد: این استان در حوزه علم، قلم، کتاب و مطبوعات سابقه‌ای درخشان دارد و در عرصه سینما نیز قدمتی بیش از یک‌قرن به خود اختصاص داده‌است. زارع یادآور شد: توسعه فضاهای هنری و سینمایی استان در اولویت قرار دارد و بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران می‌تواند زمینه‌ساز رشد بیشتر این حوزه باشد، رئیس

غلامرضا خضری از آخرین کارش می‌گوید؛

«گنادل» اثری است کاملاً دلی

| حسین فیروزه |



غلامرضا خضری، نویسنده، کارگردان و موسس گروه‌نمایشی «کارگاه» از آخرین اثر خود «گنادل» معنا کنایه‌های از فعالیت‌های هنری و اجتماعی این گروه سخن گفت. گفت‌وگویی که از پیوند آثارش با شاهکارهای شکسپیر آغاز شد و به آسیب‌شناسی فرهنگی جامعه‌امروز انجامید.

بی‌تردید همه ما علاقه‌مندان تئاتر، شاهکارهای بزرگ شکسپیر را خوانده‌ایم، بارها از آن‌ها اقتباس کرده‌ایم، به‌شیوه‌های گوناگون اجرا برده‌ایم یا اجراهای متنوعشان را تماشا کرده‌ایم. سه‌اثر «مکبث»، «اتللو» و «هملت» را اگر از نظر تم نمایشی بررسی کنیم، بی‌شک باید به محروم‌های «خیانت»، «جنایت» و «فروپاشی روانی» اشاره کنیم؛ همان‌گونه که شما نیز بیان کردید.

از نگاه من، در جهان امروز به‌دلیل کمبود عشق، محبت و عاطفه، ما شاهد فروپاشی روانی در تک‌تک آدم‌هایمستیم و شخصیت‌هایی که در اطرافمان می‌بینیم، هرکدام به شکلی از نبود عشق و احساس رنج می‌برند. در نمایش «گنادل» این فروپاشی را به شکلی عمیق در ذهن یک‌انسان می‌بینیم؛ فردی که پس از تجربه رویدادهای عاطفی، نه توان ادامه زندگی دارد و نه می‌تواند به روح و روان خود شکلی تازه بدهد تا بپذیرد که می‌توان آدم‌های دیگری را هم دوست داشت.

انسان در آینه‌نمایش گنادل

ما بی‌شک به نمایش‌هایی چون «گنادل» نیاز داریم؛ آثاری که در آن تماشاگر گاه جای «کاوه» عاشق می‌شود، گاه چون «مهتاب» عاشق تر می‌شود و گاه همچون «اسب» وفادار می‌ماند یا در شخصیت «لسار» می‌بیند که چگونه حسادت یا ندیده‌شدن می‌تواند به خیانت بینجامد.

اگر بخواهم کاملاً صادقانه درباره آن صحبت کنم، «گنادل» اثری است کاملاً دلی، بارها گفته‌ام این نمایش برآمده از ذهن خود خضری و تجربه آدم‌هایی است که در جامعه اطراف او بوده‌اند و همه حس‌ها و لحظه‌ها را برایش ساخته‌اند. ما ممکن است به آن برجسب «تراژیک» بزنیم یا آن را تراژدی بدانیم، زیرا تراژدی در ذات خود همین زندگی‌های واقعی است. در این نمایش بی‌تردید به فضایی از کاتارسیس می‌رسیم؛ قهرمان داستان ما آسیب می‌بیند، سقوط می‌کند و از میان می‌رود. در کنار این، شاهد رسیدن ضیق‌هرمان‌هایی‌خواسته‌هایشان نیز هستیم. مجموع این عناصر، فضایی تراژیکی را که لازم است ایجاد می‌کند و البته، می‌پذیرم که ما این عناصر اصلی را تا گرفته و آموزش دیدهام.

به‌باور من، یک هنرمند تئاتر باید شناخت جامعه‌شناختی دقیقی از محیط اطراف خود داشته باشد، به‌ویژه در روزگار ما که با تمام هست‌ها، ریشه‌ها، آیین‌ها و حتی خرافات همراه است و در عین حال با مدرنیته و فناوری پیوند خورده و آسیب‌هایی را به‌ما وارد کرده است. ما نیز گاهی در برابر آن عقب‌نشینی کرده‌ایم و گاهی با آغوش باز همه آن عوامل را بپذیرفته‌ایم و در نتیجه آن‌ها در وجود ما ریشه دوانده‌اند.

این نکته ارتباط مستقیم با پرسش شما دارد که آیا من آگاهانه به سمت این موضوع شخصی رفته‌ام یا نه. بی‌تردید پاسخ مثبت است. من این را وظیفه‌م هنرمند می‌دانم که جامعه امروز خود را به تصویر بکشد و هشدار دهد که جامعه به سمت ماشینی و بی‌احساس شدن پیش می‌رود؛ جامعه‌ای که به عشق‌های پوشالی رسیده و متأسفانه از مفهوم «عشق» به‌کلمه‌ای، از نظر من، منحوس به‌نام «رابطه» تنزل پیدا کرده است.

چنین روایتی بی‌شک تاریخ‌مصرف دارند و به پایان می‌رسند. در حالی که جامعه‌ای که زمانی به ارزش‌هایی چون پایبندی به تعهد، ایثار و مقاومت

و فضای تراژیک نمایش را شکل می‌دهد. به‌باور من، شخصیت‌هایی‌به‌شکل موثری در حفظ و بازآفرینی این عناصر تراژیک نقش دارند، یکدیگر را نمی‌پرستند و تعهدی نسبت به هم ندارند، و این پدیده در بخش عمده‌ای از جامعه به چشم می‌خورد.

من، به‌عنوان یک هنرمند، وظیفه خود می‌دانم که پیش از آنکه پدیده «جامعه بدون عشق» همچون طاعونی فراگیر شود، این وضعیت را به تماشاگر نشان دهم و بگویم: ببین در چه جامعه‌ای زندگی می‌کنی، مراقب باش خودت بازیگر این نمایش نشده باشی. وقتی می‌گویم «جامعه بدون عشق»، مقصود من صرفاً عشق میان دو جنس مخالف نیست. همان‌گونه که در «گنادل» نیز نشان داده‌ام، عشق واقعی این نیست که از کلمه «رابطه» استفاده کنیم و بگوییم مدتی کنار فردی بودیم و حالا زمانش به پایان رسیده است. انسان‌ها نباید تاریخ انقضاداشته باشند.

بله، من آگاهانه به این موضوع پرداخته‌ام تا پیش از هر چیز درد شخصی خود را بیان کنم؛ من اکنون در جامعه‌ای بدون عشق زندگی می‌کنم. جامعه‌ای که در آن پول، قدرت، جاه‌طلبی، حسادت و دیگر خصلت‌های منفی جایگزین روح و روان آدم‌انسان شده‌است و انسانیت رو به فراموشی رفته یا کاملاً محوشده است.

انسان در آینه‌نمایش گنادل

ما بی‌شک به نمایش‌هایی چون «گنادل» نیاز داریم؛ آثاری که در آن تماشاگر گاه جای «کاوه» عاشق می‌شود، گاه چون «مهتاب» عاشق تر می‌شود و گاه همچون «اسب» وفادار می‌ماند یا در شخصیت «لسار» می‌بیند که چگونه حسادت یا ندیده‌شدن می‌تواند به خیانت بینجامد.

اگر بخواهم کاملاً صادقانه درباره آن صحبت کنم، «گنادل» اثری است کاملاً دلی، بارها گفته‌ام این نمایش برآمده از ذهن خود خضری و تجربه آدم‌هایی است که در جامعه اطراف او بوده‌اند و همه حس‌ها و لحظه‌ها را برایش ساخته‌اند. ما ممکن است به آن برجسب «تراژیک» بزنیم یا آن را تراژدی بدانیم، زیرا تراژدی در ذات خود همین زندگی‌های واقعی است. در این نمایش بی‌تردید به فضایی از کاتارسیس می‌رسیم؛ قهرمان داستان ما آسیب می‌بیند، سقوط می‌کند و از میان می‌رود. در کنار این، شاهد رسیدن ضیق‌هرمان‌هایی‌خواسته‌هایشان نیز هستیم. مجموع این عناصر، فضایی تراژیکی را که لازم است ایجاد می‌کند و البته، می‌پذیرم که ما این عناصر اصلی را تا حد زیادی حفظ کرده‌ایم.

اما درباره نوآوری‌ها، باید به حضور شخصیتی به‌نام «گوری» اشاره کنم؛ گورکتی که در حقیقت تجسم ذهن قهرمان داستان، یعنی کاوه، است. تمام افکار کاوه از طریق این شخصیت پیش می‌رود، به‌طوری که در جایی از نمایش، تنهایی قهرمان را می‌بینیم که تنها با ذهن خود سخن می‌گوید، و حتی ذهنش است که آدم‌های روی صحنه را می‌آورد و می‌برد. در واقع، تنها امید کاوه در زندگی، فکر و ذهن اوست که ما آن را با شخصیت گور-کن معرفی می‌کنیم؛ شخصیتی که افکار کاوه را زیر خاک می‌گذارد و تلاش می‌کند او را نجات دهد. نجات‌دهنده در این نمایش همان فکر کاوه است. اما جالب این‌جاست که در پایان نمایش، همین نجات‌دهنده احساس تنهایی می‌کند و از کاوه می‌خواهد بازگردد، زیرا بدون او سرگردان است.

این موقعیت نشان می‌دهد که گاهی حتی افکار ما نیز از ظلم عاطفی که اطرافیان به‌واسطه خودخواهی و قضاوت بر ما روا می‌دارند، به تنهایی می‌رسند. این همان جامعه‌ای است که در ذهن خضری، به‌عنوان نویسنده و فعلاً جدا از جایگاه کارگردانی، وجود دارد

حوزه هنری کشور نیز در این نشست با تقدیر از حمایت‌های استاندارد بوشهر گفت: این استان از هنرمندان متعدد و ارزشمند برخوردار است و ظرفیت بالایی برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری دارد. محمدمهدی دادمان با اشاره به اینکه امیدآفرینی در جامعه مبتنی بر بازآفرینی هویتی با حضور هنرمندان به نتیجه مطلوب می‌رسد، افزود: انتظار است با حضور مصطفی مشفقیان به‌عنوان رئیس حوزه هنری در بوشهر شاهد گسترش فعالیت‌های هنری در این استان باشیم.



خبر

همکاری راهبردی سازمان محیط زیست با وزارت میراث فرهنگی

بامداد جنوب: تفاهنامه راهبردی همکاری میان وزارت میراث‌فرهنگی و سازمان محیط‌زیست، با هدف تقویت حفاظت از محیط‌زیست، توسعه گردشگری پایدار و ثبت جهانی آثار طبیعی و تاریخی، به امضا رسید و سیدرضا صالحی‌امیری در این مراسم، محیط‌زیست را مهم‌ترین مسئولیت حاکمیتی دولت دانست.

این تفاهنامه، الگویی استراتژیک برای همکاری سیاست‌های حفاظت محیط‌زیست و توسعه گردشگری سبب در کشور، به‌تمرکز بر اکوتوریسم، بوم‌گردی و بهره‌وری از ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی ارائه می‌دهد. سیدرضا صالحی‌امیری در مراسم امضای تفاهنامه با تأکید بر اهمیت گردشگری پایدار گفت: وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در مراسم امضای تفاهنامه راهبردی با سازمان حفاظت محیط‌زیست، ضمن تأکید بر مسئولیت همگانی در حفاظت از طبیعت و میراث‌فرهنگی، جزیر به‌ایوموسی را به‌عنوان اولویت نخست برنامه‌های مشترک معرفی کرد و از همه دستگاه‌ها و تشکلهای مردمی خواست در این مسیر مشارکت فعال داشته‌باشند.

وی با اشاره به نقش حیاتی محیط‌زیست در دولت گفت: محیط‌زیست یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های حاکمیتی است و حوزه فعالیت مادر میراث‌فرهنگی و گردشگری با این حوزه تداخل کاری مثبت دارد. ما می‌توانیم رویکرد حسرت گذشته را داشته باشیم یا با نگاه به فرصت‌های آینده، مسیر رشد و توسعه را انتخاب کنیم.

صالح‌امیری سه اولویت اصلی همکاری دو‌جانبه میان وزارت میراث‌فرهنگی و سازمان محیط‌زیست را حفاظت و بهره‌برداری پایدار از ارزش‌های طبیعی، توسعه گردشگری مسئولانه و ارتقای ظرفیت‌های انسانی و سازمانی اعلام کرد.

● ● ● ● ●

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره نمایش‌های آیینی و ستی

بامداد جنوب: مهلت ارسال آثار برای بخش تولیدات فضای مجازی بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی تا ۱۰ مهرماه ۱۴۰۴ تمدید شد.

در این بخش، علاقه‌مندان می‌توانند با موضوع جلوه‌های نمایشی فرهنگ اقوام ایرانی شامل آیین‌های نمایشی، بازی‌های نمایشی، اشکال نمایشی سنتی، عروسک‌های اقوام، روایت‌ها، حرکات آیینی و موسیقی سنتی بومی، نمایش شمایل، بیوگرافی اشخاص فعال در این حوزه‌ها و یا مستندسازی موارد یاد شده، آثار خود را در قالب‌های تصویری یا صوتی تولید و در بخش رقابتی جشنواره ارائه کنند. قالب‌های در نظر گرفته‌شده برای این بخش عبارتند از: تولید محتوای تصویری خلافتانه (ویدئو، موشن گرافیک (انیمیشن) و تولید محتوای صوتی (یادکست). آثار ارسالی باید بر اساس استانداردهای فنی اعلام‌شده شامل کیفیت تصویر مناسب، فرمت فایل‌های مشخص و محدودیت زمانی حداکثر ۳ دقیقه برای ویدئو و موشن گرافیک و ۵ دقیقه برای یادکست آماده شوند.

این بخش رقابتی بوده و بر اساس رأی هیأت داوران، به‌سءنفر بر گزیده در هر رشته جوایز تعلق خواهد گرفت. هیچ محدودیتی سنی برای شرکت در این بخش وجود ندارد و شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار خود را با تکمیل فرم تقاضا در سایت جشنواره بارگذاری و ارسال کنند. همچنین آثار بر گزیده در فضای مجازی و صفحه اینستاگرام جشنواره منتشر و در معرض دید مخاطبان قرار خواهد گرفت. یادآوری می‌شود، بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی به دبیری سیاوش ستاری در سه بخش آموزشی، پژوهشی و اجرایی بر گزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به درگاه جشنواره به نشانی <https://irtf.theater.ir> مراجعه کنند.

دبیران علمی جایزه ملی و جهانی کتاب سال منصوب شدند

بامداد جنوب: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در احکامی جداگانه حجت‌الاسلام محمدهلی مهدوی‌راد را به‌عنوان دبیر علمی چهل‌وسومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و رضاآکبری را به‌عنوان دبیر علمی سی‌وسومین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. در متن حکم سیدعباس صالحی خطاب به حجت‌الاسلام محمدهلی مهدوی‌راد آمده است: «ظرف به مراتب پژوهشی و علمی ارزشمند و پیشینه گران‌سنگ حضور عالی در حوزه کتاب و فرهنگ، به‌عنوان «دبیر علمی چهل‌وسومین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌شود. امید است با استعانت از خداوند متعال و هم‌اندیشی و همکاری ارستانان، اندیشمندان و صاحب‌نظران در گسترش دانایی و اعتلای علم و فرهنگ در ایران اسلامی، موفق و مؤید باشید.»

همچنین در متن حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب به رضاآکبری نیز آمده است: «ظرف به بااستیقامت علمی و تخصص و پیشینه گران‌سنگ جناب‌عالی در حوزه پژوهش و فرهنگ، به‌عنوان «دبیر علمی سی‌وسومین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌شود.» در این راستا از ناشران، پژوهشگران، محققان، مؤلفان، مترجمان و مصححان دعوت می‌شود با ثبت‌نام در آئین نامی اینترنت irtf.ketabsal.ketab.ir کتاب یا کتاب‌های پیشنهادی خود را که در ۱۰ سال اخیر (از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۳) در موضوعات تاریخ، سیر، حدیث، فقه، کلام، اخلاق، عرفان و دیگر مباحث مرتبط منتشر است، به دبیرخانه این جایزه تا ۱۵ مهر سال کنند.

تقاضای ۸۷ طرح برای حضور در رویداد تولید بازی‌های مقاومت

بامداد جنوب: ۸۷ طرح متقاضی حضور در نخستین رویداد ملی سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت شدند. با اعلام دبیرخانه این رویداد ۱۵ استان کشور در این رویداد ملی شرکت کردند و استان تهران با سال ۱۴ طرح، بیشترین متقاضی شرکت در این رویداد را داشته است. بعد از تهران، استان‌های اصفهان با ۸، خراسان رضوی ۵ و خوزستان و گیلان با ۳ طرح، در رتبه‌های بعدی بیشترین میزان مشارکت در نخستین رویداد سرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌های رایانه‌ای حوزه مقاومت قرار دارند. همچنین استان‌های قم، یزد، کهگیلویه و بویراحمر، مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی، بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری و قزوین نیز از دیگر استان‌هایی هستند که طرح‌های خود را به دبیرخانه این رویداد ارسال کردند.



بامداد جنوب: استنادار و دیگر مسئولان بوشهر مجموعه

ورزشی شهید مهدوی را که نیازمند تعمیر، بهسازی و تجهیز مجدد است، بررسی کردند.
ارسلان زارع استاندار بوشهر به همراه سپاهور رحایی معاون امور عمرانی استاندارد و موسی کشتکار سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان از این مجموعه ورزشی بازدید کردند.
در این بازدید، وضعیت ورزشگاه ۱۵ هزار نفری شهید مهدوی که نیازمند تعمیر، بهسازی و تجهیز مجدد است، بررسی شد.
استاندار بوشهر در حاشیه این بازدید با

خبر

لیگ دسته دوم فوتبال کشور از ۷ مهر آغاز می شود

بامداد جنوب: قرعه کشی مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور جام آزادگان فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴، عصر دوشنبه ۲۴ شهریور بر گزار شد.

۲۸ تیم در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور حضور دارند که در یک گروه، ایران جوان بوشهر، شاهین بندر عامری، سپاهان ب اصفهان، شهر آرکا البرز، ستارگان سرخ آسیا تهران، اسپادالوند تهران، استقلال زیدون، نفت مسجد سلیمان، شایان دیزل کوار، شهر راز شیراز، آسمان گلستان، چوکای تالش، شهرداری بندرعباس و پاس همدان و در گروه دیگر شهیدقندی بزدی، شهرداری آستارا، شاهین تهران، فولاد هرمزگان، برق شیراز، ملوان، کیا تهران، سپیدرود رشت، پتروبالایش تهران، فولاد (ب) خوزستان، کشت وصعت پادیاب خلخال، شهرداری ماهشهر، خش خوردر تبریز و استقلال سیستان با هم رقابت می کنند.
فصل جدید لیگ دسته دوم کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ از ۷ مهر آغاز خواهد شد.

ایرانجوان خورموج حریفش را گلباران کرد

بامداد جنوب: تیم فوتبال ایرانجوان شهر خورموج در نخستین دیدار خوداز رقابت‌های جام حذفی کشور، با نتیجه ۷ بر ۱ مقابل تیم قاصدک لنده پیروز شد.
به گزارش فارس، تیم فوتبال ایرانجوان خورموج در نخستین دیدار خوداز رقابت‌های جام حذفی کشور، در ورزشگاه تختی شهر خودمقابل تیم فوتبال قاصدک لنده استان کهگیلویه و بویراحمد به میدان رفت و موفق شد، با نتیجه ۷ بر ۱ پیروزاین میدان باشد.

اگر چه بازیکنان تیم قاصدک لنده توانستند در دقیقه ۳۱ بازی گل اول این دیدار را به ثبت برسانند و نیمه اول این بازی را به نفع خود به پایان برسانند، اما بازیکنان باتکیزه تیم ایرانجوان خورموج در نیمه دوم مسابقه، با کاشتن ۷ گل در دروازه تیم حریف، موفق شدند شیرینی سهم خود کنند.

گلرزان تیم فوتبال ایرانجوان خورموج در این دیدار حسن پوربهی، حسین ربیعی، حمیدضاموذنی، محمد پیرسراندیپ، محسن زارعی و علی تکین بودند.
ایرانجوان خورموج در بازی مر حله دوم در شهر شیراز میزبان پیشگامان شیراز خواهدبود.

هیات نجات غریق و غواصی بوشهر از هیات‌های موفق کشور

بامداد جنوب: رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی هیات بوشهر را از هیات‌های بر تر کشور دانست و بیان کرد: استان بوشهر اقدام‌های موثری در ساماندهی سواحل داشته‌است.

مجمع عمومی و سلالانه هیات نجات غریق و غواصی استان بوشهر برای نخستین بار با تاکید وزارت ورزش و جوانان مبنی بر برگزاری بر خط مجامع هیات‌های ورزشی کشور، به‌صورت بر خط و با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان، اعضای مجمع و از اعصاب مستقیم با رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی بر گزار شد.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر در این مجمع، با تاکید بر اهمیت این هیات در حفظ جان انسان ها گفت: حضور ناجیان غریق در استخرها و سواحل ضرورتی انکارناپذیر است و یکی از اقدامات مهم اداره کل ورزش و جوانان، ساماندهی سواحل با همکاری این هیات بوده که به‌خوبی اجرایی شده‌است.
موسی کشتکار افزود: این اداره کل از هیات نجات غریق و غواصی، چه در بخش سخت‌افزاری و چه نرم‌افزاری، حمایت ویژه خواهدداشت.
همچنین آموزش را باید رکن اساسی هیات‌های ورزشی دانست که نیازمند توجه جدی است.
در ادامه، حمیدرضا باقری رئیس هیات نجات غریق و غواصی استان، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد سال گذشته، تقویم ورزشی سال آینده هیات را به تصویب اعضای مجمع رساند.

تیم فوتبال ساحلی گناوه مغلوب حریف یزدی شد

بامداد جنوب: تیم حیات داود بندر گناوه بوشهر در دیداری خارج از خانه از تیم فوتبال ساحلی دهیاری ملاباشی یزد شکست خورد.

در چار چوب هفته دوم لیگ دسته اول فوتبال ساحلی قهرمانی باشگاه‌های کشور تیم حیات داود بندر گناوه ۷ بر ۶ نتیجه را به میزبان خود دهیاری ملاباشی یزد واگذار کرد.

در فصل جاری لیگ دسته اول فوتبال ساحلی کشور تیم‌های شاهین بیجار، مسینامشهد مقدس، شیبابلرز، شهرناری چلیچه، دهیاری ملاباشی یزد، حیات داود گناوه، پیشدرتازان بندر تکمن، پدیده گلشن نرلی، دشتی پارسیان، شهدا عنبر آباد، دکتر تامین اصفهان و منطقه آزاد جابهار حضور دارند.

دانش آموزان سرمایه‌های ورزش بوشهر

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر بیان کرد: دانش آموزان سرمایه‌های آینده ورزش استان هستند.

علی فکی معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان با حضور در اداره کل ورزش و جوانان با موسی کشتکار سرپرست این اداره کل دیدار و گفت وگو کرد.

در این نشست بر گسترش همکاری‌های مشترک میان دو دستگاه تاکید شد و درباره موضوعاتی همچون استعدادیابی ورزشی در بین دانش آموزان، برگزاری مسابقات و المپیادهای ورزشی دانش آموزی و توسعه زیرساخت‌های تربیت بدنی در مدارس بحث شد.

کشتکار سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر با بیان اینکه دانش آموزان سرمایه‌های آینده ورزش استان هستند، گفت: همکاری نزدیک آموزش و پرورش و ورزش و جوانان می تواند زمینه ساز پرورش قهرمانان و نخبگان ورزشی در رشته‌های مختلف شود.

فکی معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت تربیت ورزشی و ایجاد نشاط در میان دانش آموزان، تقویت برنامه‌ها و مشترک برای شناسایی استعدادها و فراهم کردن بستر حضور فعال نوجوانان را در میدان‌های ورزشی خواستار شد.

مجموعه ورزشی شهید مهدوی بوشهر نیازمند بهسازی است

تاکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های ورزشی استان، گفت:
با بهره‌برداری از این طرح‌ها، استان بوشهر می تواند میزبان مسابقات ملی و اردوهای تیم‌های ملی در رشته‌های مختلف ورزشی باشد و این امر نقش مهمی در ارتقای جایگاه ورزش استان خواهد داشت.
همچنین روند ساخت سالن سه‌هزار نفری چندمنظوره این مجموعه بررسی شد.
این طرح برای تکمیل نیازمند تخصیص اعتبار است.
سالن سه هزار نفری شهید مهدوی یکی از طرح‌های مهم ورزشی استان است که با هدف

توسعه زیرساخت‌های ورزشی و ایجاد فضایی استاندارد برای میزبانی رویدادهای ملی و بین‌المللی در حال ساخت است.
این طرح حدود ۴۰ درصد پیشرفت دارد و در صورت تامین به‌موقع اعتبارات، پیش‌بینی می‌شود در دهه فجر سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری برسد.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر پیش‌تر گفته بود، امیدواریم با همکاری دستگاه‌های مرتبط و تخصیص به‌موقع منابع مالی، سالن شهید مهدوی به زودی به یکی از نمادهای ورزشی بوشهر تبدیل شود.

مدعیانی که خبری از ادعایشان نیست



برآورده کند.
با این حال قرمزما تا اینجای فصل برخلاف استقلال شکستی نداشته‌اند.
آنها پس از تساوی پرحاشیه برابر فجر در هفته اول، در هفته دوم با برد مقابل سپاهان به تعطیلات گویا قیفادی رفتند.
با این حال تعطیلات لیگ گویا به سرخ‌پوشان نساخت و آنها در هفته سوم دوباره به جاده مساوی برگشتند و در تهران برابر فولاد با تساوی زمین را ترک کردند.
با وجود کسب ۵ امتیاز از ۳ مسابقه، عدم شکل‌گیری بازی پرسپولیس در ۳ هفته گذشته و آشفتگی و بهم‌ریختگی که در سبک بازی قرمزها دیده می‌شود، سبب شده هنوز هواداران پرسپولیس نتوانند با نشستن وحید هاشمیان روی نیمکت کنار بیایند.
آنها می‌گویند هاشمیان از مهره‌هایی که در اختیار دارد نمی‌تواند به خوبی بازی بگیرد و سردرگمی در سبک بازی قرمزها با وجود نتیجه‌ای که چندان ضعیف هم نیست، سبب شده آنها با داشتن چهره یک تیم مدعی فاصله داشته باشند.

زردپوشان در حسرت برد

استقلال و پرسپولیس باید خوشحال باشند که موتور دیگر تیم مدعی یعنی سپاهان هم همچنان روشن نشده است.
آنها حتی از سرخابی‌ها هم در سه هفته اول لیگ ضعیف‌تر نتیجه گرفته‌اند و امتیاز کمتری دارند.
سپاهان پس از تساوی در هفته اول برابر ملوان و شکست در هفته دوم مقابل پرسپولیس، در هفته سوم برابر گل‌گهر مساوی کرد تا با کسب تنها ۲ امتیاز از ۳ بازی، شاگردان محرم نویدکیا نتوانند شروع محکمی در فصل جدید داشته باشند.

نکته قابل تامل درباره سپاهان اینکه، این تیم پس از گذشت ۳ هفته در حسرت برد است و تنها تیمی در بین مدعیان است که در لیگ ۲۵ نتوانسته پیروزی کسب کند.
سپاهان هم با نویدکیا مانند استقلال و پرسپولیس با ساینیتو و هاشمیان، هنوز نتوانسته چهره مدعی به خودش بگیرد.

با این حال تداوم این نتایج و امتیازهایی که از دست می‌رود، می‌تواند سپاهان را در هفته‌های آخر در صورت مدعی شدن به دردسر بیندازد و حسرت فصل‌های قبیل را برای آنها

آماده جدال با ابر قدرت‌ها می‌شویم

بامداد جنوب: سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان پس از شناخت حریفان ایران در رقابت‌های جام جهانی بیان کرد: آماده جدال با ابر قدرت‌ها می‌شویم.
شهرزاد مظفر، درباره قرعه تیم ملی فوتسال زنان در جام جهانی فیلیپین، گفت: گروه سختی است و این قرعه نتیجه کسب عنوان سومی در آسیا است و تأثیرش را امروز در مراسم قرعه کشی جام جهانی دیدیم. تیم‌های تایلند و ژاپن با توجه به عنوانی که در آسیا به دست آوردند شانس بالایی برای صعود به مرحله بعدی مسابقات را دارند و دلشلی فقط به خاطر این است که در سید ۲ قرار گرفتند. حتی اگر به فینال مسابقات آسیایی می‌رفتیم در سید دو قرار می‌گرفتیم.
وی ادامه داد: ژاپن، تایلند و فیلیپین تیم‌های آسیایی بودند و در واقع بدترین قرعه به نام ایران خورد. به هر حال چاره‌ای نیست و کار بسیار سختی داریم.
سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان عنوان کرد: اصلاً ناامید نیستیم. از دل سختی‌ها عبور می‌کنیم تا اوج افتخار دختران ایران را ببینیم. اینجا همه اعلام کردند ایران در سخت‌ترین گروه قرار گرفته اما با انگیزه بالا برای صعود می‌جنگیم، در واقع ما آماده جدال با ابر قدرت‌ها می‌شویم.
مظفر در پایان برای آماده‌سازی با ابر قدرت‌های جهان گفت: ضمن تشکر از مسئولان فدراسیون فوتبال که از هیچ تلاشی برای این تیم دریغ نکردند،



تنها چیزی که نیاز داریم تدارک خوب تا قبل از جام جهانی است تا بتوانیم در مسیر سخت پیش رو بهترین عملکرد را داشته باشیم.
جام جهانی فوتسال بانوان ۲۰۲۵ فیلیپین از ۳۰ آبان ماه با حضور ۱۶ تیم برگزار می‌شود و از هر گروه، ۲ تیم برتر به مرحله یک‌چهارم نهایی می‌رسند.
در گروه A فیلیپین-لهستان-مراکش-آنتین، گروه B اسپانیا-کلمبیا-تایلند-کانادا، گروه C پرتغال-تانزانیا-ژاپن-نیوزیلند و در گروه D برزیل-ایران-ایتالیا-پاناما با هم رقابت می‌کنند.

بامداد جنوب

ورزش ۷

شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۸۷

خبر

صعود دختران ایران به نیمه نهایی بسکتبال کاپ آسیا

بامداد جنوب: تیم زیر ۱۶ سال دختران ایران در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ مقابل ازبکستان به پیروزی رسید و به نیمه نهایی این مسابقات صعود کرد.

تیم زیر ۱۶ سال دختران ایران در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ دیوین B مالزی به مصاف ازبکستان رفت و با نتیجه ۶۱ بر ۵۴ پیروز میدان شد و به مرحله پلی آف صعود به دور نیمه نهایی رسید.

نتایج چهار کوارتر این دیدار به شرح زیر است:

کوارتر اول: ۱۷ - ۱۵ / ایران

کوارتر دوم: ۱۳ - ۱۲ / ایران

کوارتر سوم: ۱۷ - ۱۶ / ازبکستان

کواتر چهارم: ۱۵ - ۱۰ / ایران

هستی خزایی در این دیدار با کسب ۱۶ امتیاز، ۱۴ ریباند، ۲ توپ‌ربایی، ۲ بلاک کارایی ۲۲ به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد و دبل دبل کرد.

دختران ایران در گروه A با تیم‌های ازبکستان، ساموا و هند همگروه بودند و در گروه B نیز تیم‌های اندونزی، مالزی، هنگ کنگ و تونگا حضور داشتند. تیم ایران چهارشنبه ۲۶ شهریور ماه به مصاف بازنده بازی مالزی-اندونزی خواهند رفت. ساعت برگزاری این دیدار اعلام خواهد شد.

اسامی بازیکنان تیم دختران ایران به این ترتیب است: ریحانه مقانلو، اسما شادروح، آناهیتا امینی، پریا مهرمند، سارا مختاری، الینا کاظم آوینی، هستی خزایی، الناحمدیان، یکتا شهبانی، عسل برومند، مبینا برهپی و فاطمه‌زهرآ نعمتی.

بلقیس عادلای به عنوان سرپرست، سروه ضرغامیان به عنوان سرمربی، لوسینه ست آقایان به عنوان مربی و آرمن اله‌وردیان به عنوان مشاور فنی تیم ملی، یگانه ضرغامیان به عنوان بدنساز کادر فنی کشورمان را در این رقابت‌ها همراهی می‌کنند.
همچنین فثانه ملک نایب رئیس بانوان فدراسیون، تیم دختران ایران را در این مسابقات همراهی می‌کند.

رقابت‌های کاپ آسیادختران زیر ۱۶ سال دیوین B، با حضور ۸ تیم از ۲۲ تا ۲۸ شهریور در شهر سرمیان مالزی برگزار می‌شود. تیم قهرمان این رقابت‌ها، مجوز حضور در رقابت‌های کاپ آسیا دختران زیر ۱۶ سال دیوین A در سال ۲۰۲۷ را به دست خواهد آورد.

دختران کشورمان با کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های غرب آسیا در لبنان سهمیه حضور در کاپ آسیا دیوین B مالزی را کسب کردند.

گزارش

امیدوارم ذره‌ای دل مردم را شاد کرده باشم

بامداد جنوب: امیرحسین زارع بعد از کسب نشان طلای رقابت‌های جهانی کشتی آزاد بیان کرد: امیدوارم ذره‌ای دل مردم و خانواده شهدا را شاد کرده باشم.

امیرحسین زارع پس از کسب نشان طلای رقابت‌های جهانی در سنگین وزن کشتی آزاد، گفت: سلام نظامی را به احترام مردم ایران و پرچم ایران انجام دادم. امیدوارم که ذره‌ای دل مردم و خانواده شهدا را شاد کرده باشم. خدا را شکر که شرمند مردم نشدیم، لطف خدا همیشه شامل حال ما شده و با دعای مردم توانستیم این بار هم یک کشتی خوب بگیریم. این نشان ناچیز را تقدیم می‌کنم به همه مردم ایران.

تقدیم نشان به مردم، خانواده شهدا و همه ایرانیان

زارع ادامه داد: نشان را تقدیم می‌کنم به همه مردم ایران، به همه خانواده شهدا که عزیزانشان را از دست داده‌اند و همچنین به مردم عزیز که با وجود سختی‌های زندگی، کشتی‌ها را تماشا کردند. امیدوارم که این مدال توانسته باشد دلشان را حتی ذره‌ای شاد کند.

سرباز مردم و کشور ایران هستم

وی تاکید کرد: من این سلام و احترام نظامی را به همه مردم ایران و پرچم ایران کردم و همیشه می‌گویم که من سرباز مردم و کشور ایران هستم و حاضرم جانم را هم برای آن بहाبهم.

زارع افزود: می‌گویند هر فکری که در مورد مادر خود می‌کنید، درباره وطن خود هم داشته باشید. این وطن من است، اما همه ایران وطن من است. همه آملی‌ها، همه ایرانی‌ها در سراسر دنیا و همه مسلمانی که برای من دعا کردند، دستشان را می‌بوسم.

قهرمان سنگین‌وزن ایران در پایان گفت: از همه کسانی که به من کمک کردند تشکر می‌کنم. اگر اسمی از قلم افتاده باشند که ممنون همه آن‌ها هستم. از حمایت کادر فنی و به ویژه فدراسیون کشتی نیز قدردانی می‌کنم.

تاج‌گذاری زارع در زرگرب

پیکارهای رده‌بندی نهایی چهار وزن نخست کشتی آزاد قهرمانی جهان با دیدار نهایی وزن ۱۲۵ کیلو گرم به پایان رسید.

در این وزن امیرحسین زارع با شکست گئورگی مشوبلیدیشویلی مقتدرانه به عنوان قهرمانی جهان دست پیدا کرد تا سومین طلای جهانی خود را در ۲۴ سالگی جشن بگیرد.

زارع پیش از این در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ موفق به کسب عنوان قهرمانی جهان شده بود، وی همچنین نشان نقره و برنز المپیک را در کارنامه دارد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم پیکارهای جهانی زاگرب، امیرحسین زارع پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۱ بر صفر بانووان اسمیت از پورتوریکو را مغلوب کرد و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت.

زارع در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر سولومون ماناوشویلی از گرجستان را شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد. پادشاه کشتی جهان در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۳ از سد شامیل شریفاف از بحرین گذشت و به دیدار نهایی راه یافت. پرافتخارترین سنگین وزن کشتی ایران در دیدار نهایی وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مصاف گئورگی مشوبلیدیشویلی از جمهوری آذربایجان رفت و در دیداری یک‌طرفه موفق شد با نتیجه پنج بر صفر حریف خود را شکست دهد.

زارع بعد از کسب نشان طلای جهان با زانو زدن بر روی تشک به پرچم ایران سلام نظامی داد.

